
 

 

Anno  XXXVII REPUBBLICA ITALIANA  N. 33 Ordinario 
  

 

 
 

BOLLETTINO UFFICIALE 
 

REGIONE ABRUZZO 
 

L�AQUILA, 7 GIUGNO 2006 
 

 

 
 
 
     



Pag. 2 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVII - N. 33 (7.06.2006) 

 

BOLLETTINO UFFICIALE 
 

INFORMAZIONI 
 

Il Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo è pubblicato in L'Aquila dalla Presidenza della Giunta Regionale presso cui ha sede il 
servizio Bollettino che ne cura la direzione, la redazione e l'amministrazione. 
 
Le uscite sono differenziate a seconda del contenuto.  
 
Il Bollettino Ordinario si compone di 3 parti: 
 
 

I° PARTE: dove vengono pubblicate le leggi e i regolamenti della Regione, i decreti del Presidente della Giunta e del Consiglio e gli 
atti degli Organi regionali - integralmente o in sintesi - che possono interessare la generalità dei cittadini. 

 
II° PARTE: dove vengono pubblicate le leggi e gli atti dello Stato che interessano la Regione. 
 
III° PARTE: dove vengono pubblicati gli annunci e gli altri avvisi di interesse della Regione o di terzi la cui inserzione - gratuita o 
a pagamento - è prevista da leggi e da regolamenti della Regione e dello Stato (nonché quelli liberamente richiesti dagli interessati). 

 
Nei Supplementi vengono pubblicati tutti gli atti riguardanti il personale regionale, gli avvisi e i bandi di concorso interno. 
Questa tipologia di bollettino non è inclusa nell'abbonamento. 
 
In caso di necessità si pubblicano altresì numeri Straordinari e Speciali. 
 

ABBONAMENTO E PASSWORD 
 
E' possibile sottoscrivere abbonamenti in qualunque periodo dell'anno. Il costo annuale è di � 77,47 da versare sul c.c.p. n° 12101671 
specificando nella causale: "Nuovo abbonamento". L'attivazione dell'abbonamento decorrerà non prima della ricezione da parte della 
Redazione dell'attestazione di pagamento. Al fine di velocizzare la pratica è consigliabile inviare copia del versamento effettuato alla 
Redazione tramite fax al numero 0862 364665.  
L'abbonamento al cartaceo offre anche la possibilità di consultare i bollettini sul sito della Regione Abruzzo tramite l'apposita password da 
richiedere compilando la scheda sul sito http://bura.regione.abruzzo.it oppure specificando tale richiesta nel fax inviato.  
Dopo questa operazione, il Servizio provvederà ad inviare tramite posta ordinaria una user e una password strettamente personali che 
consentiranno l'accesso al Bollettino on-line limitatamente al periodo di validità dell'abbonamento al bollettino cartaceo. 
 

INSERZIONI 
 
La pubblicazione di avvisi, bandi, deliberazioni, decreti ed altri atti in generale (anche quelli emessi da organi regionali) per conto di Enti, 
Aziende, Consorzi ed altri soggetti è effettuata a pagamento, tranne i casi in cui tali atti siano di interesse esclusivo della Regione e dello Stato. 
 
Le richieste di pubblicazione di avvisi, bandi ecc. devono essere indirizzate con tempestività ed esclusivamente alla: 
Direzione del Bollettino Ufficiale - Corso Federico II n. 51 - 67100 L'Aquila 
 
Il testo da pubblicare deve pervenire: 
 

• in originale o copia conforme regolarizzata ai fini del bollo; 
• munito della ricevuta del versamento sul c.c.p. n. 12101671 intestato a: Regione Abruzzo - Bollettino Ufficiale - 67100 L'Aquila, per 

un importo variabile in relazione all'atto da pubblicare e calcolato in base a quanto di seguito riportato: 
- per titoli ed oggetto che vanno in neretto pari a � 1,81 a rigo (foglio uso bollo massimo 61 battute) 
- per testo di ciascuna inserzione pari a �.1,29 a rigo (foglio uso bollo massimo 61 battute).  

 
Per le scadenze da prevedere nei bandi è necessario che i termini vengano fissati partendo dalla "data di pubblicazione sul B.U.R.A.". 
 

AVVERTENZE 
 
• Gli abbonamenti e le Inserzioni vengono effettuati esclusivamente tramite c.c.p. n° 12101671 intestato a:  

Regione Abruzzo - Bollettino Ufficiale - 67100 L'Aquila. - n. fax 0862 364665 
• Costo fascicolo: � 1,29 - Arretrati, solo se disponibili, � 1,29. 
• Le richieste dei numeri mancanti non verranno esaudite trascorsi 60 giorni dalla data di pubblicazione 
• Unico punto vendita: Ufficio B.U.R.A. - Corso Federico II n° 51 - 67100 L'Aquila 
• Orario per il pubblico: dal lunedì al venerdì dalle ore 9.00 alle ore 13.00 ed il martedì e giovedì pomeriggio dalle 15.30 alle 17.30 



Anno XXXVII - N. 33 (7.06.2006) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 3 

SOMMARIO 
 

Parte I 
 

Leggi, Regolamenti ed Atti della Regione 
 

ATTI 
 

DELIBERAZIONI DELLA 
GIUNTA REGIONALE 

 
DELIBERAZIONE 26.04.2006, n. 412: 

Adesione all’alleanza per il Clima. Asso-
ciazione Internazionale denominata “Klima 
Bùndinis/Alianza del Clima e. V.” con sede a 
Francoforte sul Meno, Germania e coordi-
namento nazionale - Alleanza per il clima 
Italia - con sede a Città di Castello (PG). .......
................................................................. Pag. 7 

 
DELIBERAZIONE 03.05.2006, n. 457: 

Deliberazione 17/10/2001, n. 944. Avviso 
pubblico per l’accesso ai benefici economici 
di cui alle somme revoche anno 1988, L. 
65/87. Provincia di Pescara – Impianto Spor-
tivo Piscina (I.T.I.S.). Nuovo ulteriore termi-
ne inizio lavori........................................ Pag. 8 

 
DELIBERAZIONE 03.05.2006, n. 458: 

L.R. 28.01.2004, n. 10 – Nomina della 
Commissione d’esame per il conseguimento 
della abilitazione all’esercizio venatorio della 
Provincia di TERAMO. ........................ Pag. 9 

 
DELIBERAZIONE 03.05.2006, n. 459: 

L.R. 28.01.2004, n. 10 – Nomina della 
Commissione d’esame per il conseguimento 
della abilitazione all’esercizio venatorio della 
Provincia di L’AQUILA. .................... Pag. 11 

 
DECRETI 

 
Presidente del Consiglio Regionale 

 
DECRETO 16.05.2006, n. 37: 

Nomina componenti della Commissione 
Consiliare Speciale per i piccoli comuni e 
zone interne. ......................................... Pag. 14 

 
DECRETO 16.05.2006, n. 38: 

Nomina componenti della Commissione 
Consiliare Speciale per il Monitoraggio del 
Sistema Sanitario Regionale Abruzzese. ........
............................................................... Pag. 15 

 
Presidente della Giunta Regionale 

 
DECRETO 12.05.2006, n. 67: 

Integrazione del DPGR n. 72 del 
29/04/2005............................................. Pag. 16 

 
DECRETO 12.05.2006, n. 68: 

Nomina Comitato Permanente per la Pa-
ce ed i Diritti Umani. ........................... Pag. 16 

 
DECRETO 16.05.2006, n. 69: 

Nomina del Consiglio di Amministrazione 
dell’Azienda per il Diritto agli Studi Univer-
sitari di Teramo. .................................. Pag. 18 

 
DETERMINAZIONI 

 
Dirigenziali 

 
DIREZIONE AGRICOLTURA, 

FORESTE E SVILUPPO RURALE, 
ALIMENTAZIONE, CACCIA E PESCA 

SERVIZIO INTERVENTI STRUTTURALI 
 

DETERMINAZIONE 15.05.2006, n. DH5/35: 
L.R. 32/94 – Elenco Regionale operatori 

agrituristici – Iscrizione di n. 40 imprendito-
ri agrituristici della provincia di L’Aquila 
dal n. 201 al n. 240 – Elenco n. 10 – Anno 
2006. ...................................................... Pag. 19 

 
DETERMINAZIONE 15.05.2006, n. DH5/36: 

L.R. 32/94 – Elenco Regionale operatori 



Pag. 4 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVII - N. 33 (7.06.2006) 

 

agrituristici – Iscrizione di n. 26 imprendito-
ri agrituristici della provincia di Pescara dal 
n. 219 al n. 244 – Elenco n. 9 – Anno 2006.
............................................................... Pag. 24 

 
DETERMINAZIONE 15.05.2006, n. DH5/37: 

L.R. 32/94 – Elenco Regionale operatori 
agrituristici – Iscrizione di n. 127 imprendi-
tori agrituristici della provincia di Teramo 
dal n. 495 al n. 621 –  Elenco n. 10 - Anno 
2006. ...................................................... Pag. 26 

 
DIREZIONE ATTIVITA' PRODUTTIVE 

SERVIZIO SVILUPPO ATTIVITA' 
ESTRATTIVE E MINERARIE 

 
DETERMINAZIONE 20.04.2006, n. DI3/35: 

Cava di ghiaia in località “Piane Batta-
glia” del Comune di Campli (Provincia di 
Teramo). Ditta SOCOIN SAS. Autorizzazio-
ne variante. ........................................... Pag. 32 

 
DETERMINAZIONE 10.05.2006, n. DI3/38: 

Deposito di oli minerali sito in FRAN-
CAVILLA AL MARE - Ditta: ZULLI 
FRONTI NICOLA – Francavilla al Mare 
(CH) - Autorizzazione alla chiusura. ..............
............................................................... Pag. 32 

 
DETERMINAZIONE 11.05.2006, n. DI3/39: 

Deposito di oli minerali - Comune di Ca-
soli (CH) - Ditta: MASCIARELLI LUIGI – 
Casoli (CH) – Autorizzazione provvisoria.
............................................................... Pag. 32 

 
DIREZIONE LAVORI PUBBLICI, 

AREE URBANE, SERVIZIO IDRICO 
INTEGRATO, MANUTENZIONE 

PROGRAMMATA DEL TERRITORIO, 
GESTIONE INTEGRATA DEI BACINI 
IDROGRAFICI, PROTEZIONE CIVILE, 
ATTIVITA’ DI RELAZIONE POLITICA 
CON I PAESI DEL MEDITERRANEO 

SERVIZIO EDILIZIA RESIDENZIALE 
ED AREE URBANE 

DETERMINAZIONE 05.05.2006, n. DC7/105: 
ATER Lanciano – Autorizzazione 

all’utilizzo proventi della L. 560/93 s.m.i. 
pari ad € 124.668,35. Deliberazione del CDA 
dell’Ater di Lanciano n. 28 del 31.10.2005.
............................................................... Pag. 33 

 
DETERMINAZIONE 05.05.2006, n. DC7/106: 

ATER Lanciano – Autorizzazione 
all’utilizzo proventi della L. 560/93 s.m.i. 
pari ad € 729.628,82. Deliberazione del C.S. 
dell’Ater di Lanciano n. 12 del 14.02.2006.
............................................................... Pag. 34 

 
DETERMINAZIONE 05.05.2006, n. DC7/107: 

ATER Lanciano – Autorizzazione 
all’utilizzo proventi della L. 560/93 s.m.i. 
pari ad € 6.519,93. Deliberazione del CdA 
dell’Ater di Lanciano n. 18 del 11.07.2005.
............................................................... Pag. 34 

 
DIREZIONE PARCHI, TERRITORIO, 

AMBIENTE, ENERGIA 
SERVIZIO POLITICA ENERGETICA, 

QUALITA' DELL'ARIA, INQUINAMENTO 
ACUSTICO ED ELETTROMAGNETICO, 

RISCHIO AMBIENTALE, SINA 
 

DETERMINAZIONE 05.05.2006, n. DF2/108: 
Autorizzazione, relativamente alle emis-

sioni in atmosfera, per l’impianto di “produ-
zioni accessori per serramenti realizzati in 
alluminio, zama, nylon, limitatamente alla 
fase di lavorazioni meccaniche” - per i fini ed 
ai sensi del D.P.R. 24 maggio 1988, n. 203, 
art. 6 – della Ditta LAVAAL da ubicarsi in 
zona industriale del Comune di Mosciano S. 
Angelo (TE). ......................................... Pag. 35 

 
DETERMINAZIONE 09.05.2006, n. DF2/111: 

Autorizzazione, relativamente alle emis-
sioni in atmosfera, per l’impianto di “trat-
tamento anticorrosivo di strutture metalliche 
industriale” - per i fini ed ai sensi del D.P.R. 
24 maggio 1988, n. 203, art. 6 e D.M. 44 del 



Anno XXXVII - N. 33 (7.06.2006) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 5 

16.1.2004 – della Ditta DONELLI EOS ubi-
cato in comune di Ortona (CH), c.da Tama-
rete......................................................... Pag. 35 

 
DIREZIONE TURISMO 

ED ATTIVITA' SPORTIVE 
SERVIZIO SPORT, IMPIANTISTICA SPORTIVA 

 
DETERMINAZIONE 11.05.2006, n. DM1/91: 

L.R. 08 febbraio 2005, n. 6 (legge finan-
ziaria regionale) come modificata dalla L.R. 
09 novembre 2005, n. 33 – Rifinanziamento 
della L.R. 56/2001. Comune di Pennadomo - 
assegnazione contributo € 50.000,00 per 
“Realizzazione ed interventi per iniziative 
turistico–sportive in ambito naturale”. Ero-
gazione acconto (40%) contributo assegnato.
............................................................... Pag. 36 

 
Parte III 

 
Avvisi, Concorsi, Inserzioni 

 
AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE 

DI PESCARA 
 

Estratto atto di determinazione n. 117 del 
12.01.2006 – Lavori di intervento organico di 
completamento SP Montebello di Bertona - 
Variante Colasante. ............................. Pag. 38 

 
CITTA' DI GIULIANOVA (TE) 

 
- Delibera Consiglio Comunale n. 13 del 

24.2.2006: “Piano di lottizzazione in zona E.4 
- Controdeduzione alle osservazioni ed ap-
provazione”. ......................................... Pag. 43 

 
- Delibera Consiglio Comunale n. 14 del 

24.2.2006: “Variante piano di lottizzazione in 
zona C.2, u.m. 2, di Via Parini. Controdedu-
zione alle osservazioni ed approvazione”.
............................................................... Pag. 44 

 
- Delibera Consiglio Comunale n. 23 del 

31.3.2006: “Variante al P.R.G. per le aree in 
zona A3, comprese tra Lungomare Zara e 

Viale Orsini, di proprietà dei F.lli Cerulli 
Irelli - Controdeduzione alle osservazioni ed 
approvazione”. ..................................... Pag. 44 

 
- Delibera Consiglio Comunale n. 24 del 

31.3.2006: “Piano di recupero in zona B3.10 - 
Ditta Fin Arte s.r.l. - Controdeduzione alle 
osservazioni ed approvazione”. .......... Pag. 45 

 
- Delibera Consiglio Comunale n. 26 del 

31.3.2006: “Variante piano di lottizzazione in 
zona G3 di Via Traversa Bompadre - Con-
trodeduzione alle osservazioni ed approva-
zione, previa annullamento delibera consilia-
re n. 138/2005”. .................................... Pag. 46 

 
- Delibera Consiglio Comunale n. 30 del 

31.3.2006: “Piano di recupero in zona B2.075 
- Ditta Hotel Cristallo s.r.l. - Controdeduzio-
ne alle osservazioni ed approvazione”. ...........
............................................................... Pag. 47 

 
COMUNE DI CASTEL DI SANGRO (AQ) 

 

Avviso pubblicazione adozione, in varian-
te al P.R.G. ai sensi degli artt. 10 e 11, della 
L.R. 12.04.1983, n. 18 e s.m.i. della variante 
urbanistica al P.R.G. relativa alla zona per la 
depurazione in località “Cerreto”...... Pag. 48 

 
COMUNE DI PENNE (PE) 

 

Accordo di Programma per la realizza-
zione della Variante Ovest all’abitato di 
PENNE.................................................. Pag. 48 

 
COMUNE DI SANT'EGIDIO ALLA VIBRATA (TE) 

 

Approvazione definitiva Variante al Pia-
no Regolatore Esecutivo ai sensi dell’art. 5 
del D.P.R. 440/2000 – Ditta IMMOBILIARE 
SAN MARTINO S.R.L........................ Pag. 49 

 
ARSSA 

AGENZIA REGIONALE PER I SERVIZI DI 
SVILUPPO AGRICOLO – ABRUZZO (AQ) 

 

- DELIBERAZIONE DEL COMMISSA-
RIO n .026: Decreto di Esproprio terreni in 
Comune di Celano (DPR 327/2001, modifica-



Pag. 6 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVII - N. 33 (7.06.2006) 

 

to ed integrato dal D.Lgs 302/2002 art. 20 e 
seguenti)................................................ Pag. 49 

 
- DELIBERAZIONE DEL COMMISSA-

RIO n .027: Decreto di Esproprio terreni in 
Comune di Aielli (DPR 327/2001, modificato 
ed integrato dal D.Lgs 302/2002 art. 20 e 

seguenti)................................................ Pag. 50 
 
- DELIBERAZIONE DEL COMMISSA-

RIO n .028: Decreto di asservimento terreni 
in Comune di Aielli (DPR 327/2001, modifi-
cato ed integrato dal D.Lgs 302/2002 art. 20 e 
seguenti)................................................ Pag. 50 



Anno XXXVII - N. 33 (7.06.2006) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 7 

PARTE I 

LEGGI, REGOLAMENTI ED ATTI 
DELLA REGIONE 

ATTI 
 

DELIBERAZIONI DELLA 
GIUNTA REGIONALE 

GIUNTA REGIONALE 

Omissis 

DELIBERAZIONE 26.04.2006, n. 412: 
Adesione all’alleanza per il Clima. Asso-

ciazione Internazionale denominata “Klima 
Bùndinis/Alianza del Clima e. V.” con sede a 
Francoforte sul Meno, Germania e coordi-
namento nazionale - Alleanza per il clima 
Italia - con sede a Città di Castello (PG). 

LA GIUNTA REGIONALE 

Premesso che: 

- le variazioni climatiche tendenti al riscal-
damento del globo, le conseguenti variazio-
ni del regime idrologico e degli altri fattori 
climatici, e il ruolo svolto dall'incremento 
della concentrazione atmosferica dei gas 
serra sono al centro del dibattito nel mondo 
scientifico e nell'opinione pubblica sin dagli 
anni ottanta; 

- i recenti studi sul sistema climatico hanno 
messo in evidenza che il clima del nostro 
pianeta sta subendo, soprattutto in questi ul-
timi decenni, alcuni cambiamenti che po-
trebbero portare, se le attuali tendenze di 
sviluppo socio-economico e di uso delle ri-
sorse naturali non venissero modificate, a 
variazioni profonde ed irriversibili  sia del-
l'ambiente che della stessa società umana 
nei prossimi 50-100 anni; 

Considerato che la Regione Abruzzo è inte-

ressata a tale tematica, tanto che  ha in atto con 
l’ENEA- Ente per le nuove tecnologie, l'Ener-
gia e L'Ambiente - uno studio di fattibilità che 
ha lo scopo di fornire le informazioni utili ad 
individuare i settori ambientali e socio-
economici che presentano un maggiore vulne-
rabilità alle previste variazioni climatiche sulla 
Regione Abruzzo; 

Considerato che a livello Internazionale o-
pera l’Associazione Alleanza per il Clima, con 
sede a Francoforte sul Meno, Germania e coor-
dinamento nazionale - Alleanza per il clima 
Italia - con sede a Città di Castello - PG, con 
l’obbiettivo della salvaguardia del clima globale 
mediante riduzione delle emissioni dannose nel 
Nord del pianeta e protezione delle foreste 
tropicale pluviali nel Sud;  

Visti lo Statuto (All. 1) approvato nel 1992 
dall’Associazione, il Manifesto delle Città 
Europee per l’Alleanza con i popoli indigeni 
dell’Amazzonia (All. 2); la Dichiarazione del-
l’Alleanza per il Clima dei Membri riferita al 
Manifesto dell’Alleanza per il Clima (All. 3);  

Considerato che membri ordinari 
dell’Associazione Alleanza per il Clima sono i 
comuni europei, i popoli indigeni dell’A-
mazzonia, mentre Regioni, Province, Enti 
privati e non, possono aderire come membri 
associati, con diritto di informazione e parteci-
pazione all’attività dell’associazione; 

Considerato che l’Associazione Alleanza 
per il clima conta a tutt’oggi più di 1000 comu-
ni europei associati e più di 20 regioni; 

Condivisi gli scopi dell’Associazione così 
come individuati nello statuto; 

Ritenuto quindi di aderire all’Associazione 
Internazionale denominata “Klima Bùndi-
nis/Alianza del Clima e . V.” con sede a Fran-
coforte sul Meno, Germania, per il tramite del 
Coordinamento Nazionale – Alleanza per il 
Clima Italia – con sede a Città di Castello PG; 

Dato atto che la Regione Abruzzo può ade-



Pag. 8 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVII - N. 33 (7.06.2006) 

 

rire come membro associato, e che la quota 
annuale associativa dei membri associati, stabi-
lita in accordo tra l’ente e la presidenza 
dell’associazione, generalmente viene quantifi-
cata in 0,002 Euro/abitante/anno, che nel caso 
della Regione Abruzzo è pari a Euro 2.490,00;  

Considerato che la L.R. 83 del 28 aprile 
2000, all'art. 34, prevede che il fondo regionale 
per gli interventi di prevenzione degli inquina-
menti e risanamento ambientale, di cui all'art. 
12, comma 3, della L.R. 146/98, sia destinato, 
fra l'altro, ad "iniziative tese all’attuazione delle 
politiche ambientali della Regione anche me-
diante la concessione di contributi a soggetti 
pubblici e privati" (art. 34, lett. h), e che è la 
Giunta Regionale potrà disporre la destinazione 
fra le varie finalità individuate dalla legge 
stessa;  

Ritenuto che l'iniziativa abbia i requisiti per 
usufruire delle risorse di cui alla L.R. 83/2000 
art. 34, 2° comma lett. h), per cui il finanzia-
mento che sostiene l'iniziativa può essere utiliz-
zato parte di tale fondo, iscritto in bilancio al 
cap. 292210  

Dato atto del parere favorevole espresso dal 
Direttore Regionale dell’Area Pachi Territorio 
Ambiente Energia in ordine alla legittimità 
della presente deliberazione, ai sensi dell’art. 
23, comma 1, lett. A, della L.R. 14.09.1999 n. 
77; 

A VOTI UNANIMI ED ESPRESSI NELLE 
FORME DI LEGGE 

DELIBERA 

Per tutto quanto esposto nelle premesse e 
che qui abbiasi per integralmente riportate e 
trascritte: 

1. di aderire all’Associazione Internazionale 
denominata “Klima Bùndinis/Alianza del 
Clima e. V.” con sede a Francoforte sul Me-
no, Germania e coordinamento nazionale - 
Alleanza per il clima Italia - con sede a Città 
di Castello (PG); 

2. di precisare che la quota associativa annua-
le è pari a Euro 2.490,00, a cui si farà fronte 
con l’utilizzazione di parte del fondo di cui 
all'art. 34 della L.R. 83/2000, cap. 292210 
essendo la stessa attinente alle finalità di 
detto fondo e segnatamente a quelle di cui 
alla lett. h) "iniziative tese all’attuazione 
delle politiche ambientali della Regione an-
che mediante la concessione di contributi a 
soggetti pubblici e privati”;  

3. la competente Direzione Parchi Territorio 
Ambiente, Energia porrà in essere gli adem-
pimenti attuativi della presente deliberazio-
ne, ivi compensa l'assunzione dell'impegno 
di spesa;   

4. di inviare copia della presente deliberazio-
ne al BURA per la pubblicazione delle stes-
sa. 
 
 

GIUNTA REGIONALE 

Omissis 

DELIBERAZIONE 03.05.2006, n. 457: 
Deliberazione 17/10/2001, n. 944. Avviso 

pubblico per l’accesso ai benefici economici 
di cui alle somme revoche anno 1988, L. 
65/87. Provincia di Pescara – Impianto Spor-
tivo Piscina (I.T.I.S.). Nuovo ulteriore termi-
ne inizio lavori. 

Omissis 

LA GIUNTA REGIONALE 

Omissis 

per tutto quanto esposto in narrativa: 

1. di dare atto che non è possibile alcun scor-
rimento della graduatoria, di cui all’elenco 
opere ammesse a finanziamento, approvato 
con la propria Deliberazione n. 459 del 
19/06/2003, a favore di soggetti collocati in 
posizione utile successiva alla posizione oc-



Anno XXXVII - N. 33 (7.06.2006) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 9 

cupata dall’Ente Provincia di Pescara, stante 
l’elenco di tali soggetti ammessi al finan-
ziamento in parola (L. 65/87) di cui al D.M. 
16 marzo 2004 del Ministero per i Beni e le 
attività culturali ove all’ultima posizione 
utile è collocato il citato Ente Provinciale, 
giusta la nota prot. 12696/522.28.10/1.3 del 
6 aprile 2006 (ALL. 3) che forma parte in-
tegrante e sostanziale del presente provve-
dimento; 

2. di concedere pertanto alla Provincia di 
Pescara, per le motivazioni addotte dalla 
stessa nella relativa richiesta prot. 40/E.S. 
del 20/01/06 (ALL. 2) che forma parte inte-
grante e sostanziale del presente provvedi-
mento, la richiesta dell’ultima e definitiva 
proroga di mesi sei talchè  il nuovo termine 
di inizio lavori resta fissato al 7 agosto 
2006, fermo restando il termine limite di ul-
timazione degli stessi non oltre i due anni 
dall’inizio degli stessi, come previsto al ci-
tato art. 9 dell’Avviso in parola; 

3. di autorizzare il Servizio Sport, Impiantisti-
ca Sportiva a curare ogni ulteriore adempi-
mento connesso con l'adozione del presente 
provvedimento; 

4. di raccomandare alla Provincia di Pescara di 
assumere nel merito ogni utile iniziativa al 
fine del rispetto sia del citato termine di ini-
zio lavori fissato al 7 agosto 2006 sia 
dell’ultimazione degli stessi, come previsto, 
pena l’applicazione definitiva dell’istituto 
della revoca del beneficio assegnato; 

5. di disporre la pubblicazione, per estratto, del 
presente provvedimento sul BURA. 
 

GIUNTA REGIONALE 

Omissis 

DELIBERAZIONE 03.05.2006, n. 458: 
L.R. 28.01.2004, n. 10 – Nomina della

Commissione d’esame per il conseguimento 
della abilitazione all’esercizio venatorio della 
Provincia di TERAMO. 

LA GIUNTA REGIONALE  

Vista la L.R. 28.01.2004, n. 10, recante la 
“Normativa organica per l’esercizio del-
l’attività venatoria, la protezione della fauna 
selvatica omeoterma e la tutela dell’ambiente”, 
e successive modificazioni ed integrazioni, ed 
in particolare gli artt. 20, 22, 23 e 24 che disci-
plinano la composizione, la nomina, la durata e 
il compenso dei membri della Commissione 
d’esame, nonché lo svolgimento delle prove 
d’esame; 

Vista la L.R. 12.08.2005, n. 27 recante le 
“Nuove norme sulle nomine di competenza 
degli organi di direzione politica della Regione 
Abruzzo”, ed in particolare l’art. 2, comma I, 
che ha dichiarato decadute le nomine “degli 
organi degli enti di cui al comma 2 del prece-
dente all’art. 1, salvo conferma.”;  

Vista la nota del Componente la Giunta pre-
posto al settore caccia (all. 1) con la quale si 
prende atto che le commissioni d’esame per 
l’abilitazioni all’esercizio venatorio sono de-
cadute ex lege e si invita il Dirigente del Servi-
zio Economia ittica e Programmazione vena-
toria a rinnovare la procedura per la costituzio-
ne delle stesse;   

Vista la nota del Dirigente del Servizio E-
conomia Ittica e Programmazione Venatoria 
con le quali sono stati invitati i Presidenti delle 
Province a comunicare le designazioni di pro-
pria competenza (All. 2);   

Vista la nota n. 5932 del 10.01.2006 del 
Presidente dell’Amministrazione Provinciale di 
TERAMO (All. 3), relativa alla designazione 
degli esperti per ogni materia d’esame, ivi 
compresi i supplenti, nonché dei dipendenti 
della provincia cui affidare le mansioni di 
Segretario titolare e supplente;    



Pag. 10 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVII - N. 33 (7.06.2006) 

 

Vista, la nota n. 191/segr. del 7.02.2006 con 
la quale il Componente la Giunta preposto alla 
caccia ha provveduto a comunicare la designa-
zione, con relativo curriculum vitae (All. 4), del 
Presidente della Commissione d’esame per 
l’abilitazione all’esercizio venatorio per la Pro-
vincia di TERAMO, nella persona del Sig. 
Camillo Rastelli;  

Ritenuto di procedere alla nomina della 
Commissione d’esame per il conseguimento 
dell’abilitazione venatoria per la Provincia di 
TERAMO;   

Dato atto che ai sensi dell’art. 1, comma 2, 
L.R. 12.08.2005, n. 27 la nomina della Com-
missione d’esame in parola ha una durata effet-
tiva pari a quella della legislatura regionale in 
corso e decade all’atto di insediamento del 
nuovo Consiglio Regionale, salvo conferma nei 
successivi quarantacinque giorni;  

Dato atto che il Dirigente del Servizio Re-
gionale competente attesta, sottoscrivendola, la 
regolarità e la legittimità della proposta;  

A votazione segreta con il seguente risulta-
to: Presenti e votanti 7 – voti favorevoli 6 - Voti 
contrari 0 – Scheda bianca 1 

DELIBERA 

1)- di nominare in qualità di Presidente della 
Commissione d’esame per il conseguimento 
dell’abilitazione all’esercizio venatorio per 
la Provincia di TERAMO il Sig. Camillo 
Rastelli, nato a Roseto degli Abruzzi il 
6.03.1956 e residente a Bellante (TE) in via 
P. Togliatti, n. 12; 

2)- di nominare in qualità di Componenti  tito-
lari e supplenti della medesima Commissio-
ne, per le materie e le funzioni sottoelenca-
te:   

legislazione venatoria 
 titolare - Sig. Bruscia Jafet Antonio, nato a 

Roseto Degli Abruzzi il 22.11.1926;   

 supplente – Sig.ra Cordivani Cinzia, nata a 
Civitella Del Tronto il 18.08.1965;  

zoologia applicata alla caccia 
 titolare - Sig. Santori Bruno, nato a S. Egi-

dio alla Vibrata il 14.07.1949;    

 supplente - Sig. Zarroli Gianluca, nato a 
Nereto il 14.03.1976;    

armi e munizioni da caccia e 
relativa legislazione 

 titolare - Sig. Pace Giuseppe, nato a Campli 
il 17.10.1931;  

 supplente - Sig. Silverii Giovanni, nato a 
Napoli in data 08.04.1948;     

 tutela della natura e principi di 
salvaguardia  della produzione agricola  

 titolare – Sig. Serafini Carlo, nato a Silvi in 
data 01.01.1955;      

 supplente – Sig. Mazzagatti Dino, nato a 
Morro D’Oro il 19.05.1941;    

norme di pronto soccorso  
 titolare – Sig. Carbone Ludovico, nato a 

Montorio al Vomano il 16.05.1946;   

 supplente – Sig. Moretti Alessandro, nato a 
Roseto degli Abruzzo il 09.11.1934;  

- di conferire rispettivamente le funzioni 
di Segretario titolare e supplente ai se-
guenti funzionari dell’Amministrazione 
provinciale di TERAMO:   

- Sig. Cesarini Andrea, nato a Teramo il 
02.09.1971;    

- Sig. Cavuti Adelmo, nato a Teramo il 
21.01.1959. 

3)– di stabilire la decorrenza degli effetti del 
presente provvedimento alla data di notifica 
all’Amministrazione provinciale di TERA-
MO; 

4)- che ai sensi dell’art. 1, comma 2, L.R. 
12.08.2005, n. 27 la Commissione d’esame 



Anno XXXVII - N. 33 (7.06.2006) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 11 

per l’abilitazione all’esercizio dell’attività 
venatoria di Teramo ha una durata effettiva 
pari a quella della legislatura regionale in 
corso e decade all’atto di insediamento del 
nuovo Consiglio Regionale, salvo conferma 
nei successivi quarantacinque giorni; 

5)- di stabilire che l’Amministrazione provin-
ciale di TERAMO provveda a tutti gli a-
dempimenti conseguenti all’adozione del 
presente provvedimento; 

6)- di disporre la pubblicazione del presente 
deliberato sul BURA, nonché sul sito uffi-
ciale internet della Regione Abruzzo.  
 
 

GIUNTA REGIONALE 

Omissis 

DELIBERAZIONE 03.05.2006, n. 459: 
L.R. 28.01.2004, n. 10 – Nomina della 

Commissione d’esame per il conseguimento 
della abilitazione all’esercizio venatorio della 
Provincia di L’AQUILA. 

LA GIUNTA REGIONALE  

Vista la L.R. 28.01.2004, n. 10, recante la 
“Normativa organica per l’esercizio dell’at-
tività venatoria, la protezione della fauna selva-
tica omeoterma e la tutela dell’ambiente”, e 
successive modificazioni ed integrazioni, ed in 
particolare gli artt. 20, 22, 23 e 24 che discipli-
nano la composizione, la nomina, la durata e il 
compenso dei membri della Commissione 
d’esame, nonché lo svolgimento delle prove 
d’esame; 

Vista la L.R. 12.08.2005, n. 27 recante le 
“Nuove norme sulle nomine di competenza 
degli organi di direzione politica della Regione 
Abruzzo”, ed in particolare l’art. 2, comma I, 
che ha dichiarato decadute le nomine “degli 

organi degli enti di cui al comma 2 del prece-
dente all’art. 1, salvo conferma.”;  

Vista la nota del Componente la  Giunta 
preposto al settore caccia (all. 1) con la quale si 
prende atto che le commissioni d’esame per 
l’abilitazioni all’esercizio venatorio sono de-
cadute ex lege e si invita il Dirigente del Servi-
zio Economia ittica e Programmazione venato-
ria a rinnovare la procedura per la costituzione 
delle stesse;   

Vista la nota del Dirigente del Servizio E-
conomia Ittica e Programmazione Venatoria 
con le quali sono stati invitati i Presidenti delle 
Province a comunicare le designazioni di pro-
pria competenza (All. 2 ); 

Vista la nota prot. n. 13646 del 28.03.2006 
(All. 3) con la quale il Presidente dell’Am-
ministrazione Provinciale di L’Aquila designa 
gli esperti per ogni materia d’esame, ivi com-
presi i supplenti, nonché i dipendenti della 
provincia cui affidare le mansioni di segretario 
titolare e supplente;  

Vista, la nota n. 491/segr. dell’11.04.2006 
con la quale il Componente la Giunta preposto 
alla caccia ha provveduto a comunicare la 
designazione, con relativo curriculum vitae 
(All. 4), del Presidente della Commissione 
d’esame per l’abilitazione all’esercizio venato-
rio per la Provincia di L’AQUILA, nella perso-
na del Geom. Tarquini Raniero;  

Ritenuto di procedere alla nomina della 
Commissione d’esame per il conseguimento 
dell’abilitazione venatoria per la Provincia di 
L’Aquila; 

Dato atto che ai sensi dell’art. 1, comma 2, 
L.R. 12.08.2005, n. 27 la nomina della Com-
missione d’esame in parola ha una durata effet-
tiva pari a quella della legislatura regionale in 
corso e decade all’atto di insediamento del 
nuovo Consiglio Regionale, salvo conferma nei 
successivi quarantacinque giorni; 



Pag. 12 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVII - N. 33 (7.06.2006) 

 

Dato atto che il Dirigente del Servizio Re-
gionale competente attesta, sottoscrivendola, la 
regolarità e la legittimità della proposta;  

A votazione segreta con il seguente risultato: 
Presenti e votanti 7 
Voti favorevoli 6 
Voti contrari - 
Scheda bianca 1 

DELIBERA 

1)- di nominare in qualità di Presidente della 
Commissione d’esame per il conseguimento 
dell’abilitazione all’esercizio venatorio per 
la Provincia di L’Aquila il Geom. Tarquini 
Raniero, nato a L’Aquila il 29.09.1948 ed 
ivi residente, frazione Bazzano, in Via Piedi 
il Monte; 

2)- di nominare in qualità di Componenti titola-
ri e supplenti della medesima Commissione, 
per le materie e le funzioni sottoelencate: 

legislazione venatoria 
 titolare – Avv. Cironi Carlo, nato il 

20.06.1957 a L’Aquila ed ivi residente in 
Via Colle Pretara; 

 supplente – Sig. Di Giorgio Gabriele, nato a 
Barete (AQ) il 02.03.1953 ed ivi residente 
in Frazione Basanello; 

zoologia applicata alla caccia 

 titolare – dott. Zaccagno Giovanni, nato a 
L’Aquila il 17.10.1949 ed ivi residente, fra-
zione Arischia, in Via Collebrincioni n. 3; 

 supplente - Sig. Carusi Tonino, nato ad 
Avezzano il 28.04.1974 ed ivi residente in 
Via Don Minzoni, n. 8;  

armi e munizioni da caccia e 
relativa legislazione 

 titolare- Sig. De Michele Antonio, nato a 
Canistro il 25.9.1948, ivi residente in Via III 
Ottobre n. 9; 

 supplente - Sig. Salvati Raffaele, nato ad 
Abbateggio (PE) il 09.10.1932 e residente 
ad Avezzano in Via B. Buozzi n. 7; 

tutela della natura e principi di 
salvaguardia della produzione agricola  

 titolare – Sig. Ruscitti Ennio, nato a Raiano 
(AQ) il 14.10.1940 ed ivi residente in Via 
Tratturo n. 17; 

 supplente – Sig. Crosta Lucio, nato a 
L’Aquila il 26.02.1957 ed ivi residente in 
Via C. Mazzariono n. 37; 

norme di pronto soccorso  

 titolare – Sig. Piccirilli Raffaele, nato a 
Campo di Giove (AQ) il 01.01.1948 ed ivi 
residente in Piazza S. Spaventa n. 10; 

 supplente – Sig. Ranieri Vittorio, nato a 
Sulmona il 27.02.1968 ed ivi residente in 
Viale Delle Metamorfosi n. 29;  
- di conferire rispettivamente le funzioni 

di Segretario titolare e supplente ai se-
guenti funzionari dell’Amministrazione 
Provinciale di L’Aquila: 

- Dr.ssa Tucceri Marina, nata ad Avezza-
no il 12.06.1963 ed ivi residente, frazio-
ne di Paterno, in Via G. Fracassi n. 121; 

- Sig. Scenna Aldo, nato a Ortucchio il 
26.02.1949 e residente a L’Aquila in Via 
Borgo Riviera n. 8;  

3)– di stabilire la decorrenza degli effetti del 
presente provvedimento alla data di notifica 
all’Amministrazione Provinciale di 
L’Aquila; 

4)- che ai sensi dell’art. 1, comma 2, L.R. 
12.08.2005, n. 27 la Commissione d’esame 
per l’abilitazione all’esercizio dell’attività 
venatoria di L’Aquila ha una durata effettiva 
pari a quella della legislatura regionale in 
corso e decade all’atto di insediamento del 
nuovo Consiglio Regionale, salvo conferma 
nei successivi quarantacinque giorni;  



Anno XXXVII - N. 33 (7.06.2006) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 13 

5)- di stabilire che l’Amministrazione provin-
ciale di L’Aquila provveda a tutti gli adem-
pimenti conseguenti all’adozione del pre-
sente provvedimento; 

6)- di disporre la pubblicazione del presente 
deliberato sul BURA, nonché sul sito uffi-
ciale internet della Regione Abruzzo. 



Pag. 14 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVII - N. 33 (7.06.2006) 

 

DECRETI 
 

Presidente del Consiglio Regionale 
 
DECRETO 16.05.2006, n. 37: 

Nomina componenti della Commissione Consiliare Speciale per i piccoli comuni e zone inter-
ne. 

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO REGIONALE 

Visto l’art. 26 dello Statuto; 

Visti gli artt. 25 e 29 del Regolamento interno per i lavori del Consiglio Regionale; 

Preso atto che il Consiglio Regionale con verbale n. 9/4 dell’11.10.2005, ha istituito la Commissio-
ne Speciale per i piccoli comuni e zone interne; 

Richiamati i precedenti decreti nn. 4, 7 e 18/2006 con i quali si è proceduto alla nomina dei compo-
nenti della Commissione Speciale per i piccoli comuni e zone interne; 

Vista la nota in data 05.05.2006 con la quale si comunicano le nuove designazioni del Gruppo 
U.D.C.; 

DECRETA 

la COMMISSIONE CONSILIARE SPECIALE PER I PICCOLI COMUNI E ZONE INTERNE è 
così composta: 
 

- D.S. DI MATTEO Bartolomeo Donato con voti 8 
- MARGHERITA D’ALESSANDRO Camillo “ “ 5 
- MARGHERITA VERINI Antonio “ “ 2 
- F.I. STATI Daniela “ “ 4 
- MISTO DOMENICI Vito “ “ 1 
- A.N. DI STEFANO Fabrizio “ “ 2 
- A.N. PACE Giovanni “ “ 2 
- S.D.I. PISEGNA ORLANDO Nicola “ “ 3 
- U.D.C. AMICONE Mario “ “ 3 
- ITALIA DEI VALORI MASCITELLI Alfonso “ “ 1 
- ITALIA DEI VALORI EVANGELISTA Bruno “ “ 1 
- L’UNIONE LA MORGIA Maria Rosaria “ “ 1 
- RIFONDAZIONE COMUNISTA SANTRONI Daniela “ “ 2 
- DEMOCRAZIA CRISTIANA DI PAOLO Bruno “ “ 1 
- COMUNISTI ITALIANI MACERA Antonio “ “ 1 
- U.D.E.U.R. DI PAOLO Angelo “ “ 2 
- VERDI CAPORALE Walter “ “ 1 

Il presente decreto sarà pubblicato sul B.U.R.A. 

L’Aquila, 16.05.2006 
Marino Roselli 



Anno XXXVII - N. 33 (7.06.2006) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 15 

 

DECRETO 16.05.2006, n. 38: 
Nomina componenti della Commissione Consiliare Speciale per il Monitoraggio del Sistema 

Sanitario Regionale Abruzzese. 

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO 

Visto l’art. 26 dello Statuto; 

Visti gli artt. 25 e 29 del Regolamento interno per i lavori del Consiglio Regionale; 

Preso atto che il Consiglio Regionale con verbale n. 9/3 dell’11.10.2005, ha istituito la Commissio-
ne Speciale per il monitoraggio del sistema sanitario regionale abruzzese; 

Richiamati i precedenti decreti nn. 5 e 17/2006 con i quali si è proceduto alla nomina dei compo-
nenti della Commissione Speciale per il Monitoraggio del Sistema Sanitario Regionale Abruzzese; 

Vista la nota in data 05.05.2006 con la quale si comunicano le nuove designazioni del Gruppo 
U.D.C.;  

DECRETA 

la COMMISSIONE CONSILIARE SPECIALE PER IL MONITORAGGIO DEL SISTEMA SA-
NITARIO REGIONALE ABRUZZESE è così composta: 

 
- D.S. DI MATTEO Bartolomeo Donato con voti 8 
- MARGHERITA BOSCHETTI Antonio “ “ 7 
- F.I. PAGANO Nazario “ “ 4 
- MISTO DOMENICI Vito “ “ 1 
- A.N. CASTIGLIONE Alfredo “ “ 2 
- A.N. D’ORAZIO Benigno “ “ 2 
- S.D.I. CESARONE Camillo “ “ 3 
- U.D.C. DI BARTOLOMEO Claudio “ “ 3 
- ITALIA DEI VALORI MASCITELLI Alfonso “ “ 1 
- ITALIA DEI VALORI EVANGELISTA Bruno  “ “ 1 
- L’UNIONE LA MORGIA Maria Rosaria “ “ 1 
- RIFONDAZIONE COMUNISTA SANTRONI Daniela “ “ 2 
- DEMOCRAZIA CRISTIANA DI PAOLO Bruno “ “ 1 
- COMUNISTI ITALIANI MACERA Antonio “ “ 1 
- U.D.E.U.R. ACETO Liberato “ “ 1 
- U.D.E.U.R. DI PAOLO Angelo “ “ 1 
- VERDI CAPORALE Walter  “ “ 1 

Il presente decreto sarà pubblicato sul B.U.R.A. 

L’Aquila, 16.05.2006 
 

Marino Roselli 



Pag. 16 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVII - N. 33 (7.06.2006) 

 

Presidente della Giunta Regionale 
 
DECRETO 12.05.2006, n. 67: 

Integrazione del DPGR n. 72 del 
29/04/2005. 

IL PRESIDENTE DELLA 
GIUNTA REGIONALE 

Visti il proprio Decreto n. 72 del 29.4.2005 
con il quale sono stati nominati i Componenti la 
Giunta Regionale ed attribuite agli stessi le 
materie di competenza, il Decreto n. 95 del 
5.7.2005 e il Decreto n. 102 del 12.8.2005 di 
modifica del predetto DPGR n. 72/2005; 

Ritenuto opportuno procedere all’assegna-
zione al componente la Giunta Regionale pre-
posto alle Politiche regionali per i beni e le 
attività culturali e per la sicurezza e la promo-
zione sociale, Elisabetta Mura, della delega in 
materia di Politiche per la Pace; 

DECRETA 

- di integrare il proprio Decreto n. 72 del 
29.4.2005 assegnando al componente la 
Giunta Regionale Sig.ra Elisabetta Mura le 
competenze in materia di Politiche per la 
Pace, già attribuita al Presidente della Giun-
ta Regionale; 

- di comunicare il presente decreto al Presi-
dente del Consiglio Regionale; 

- di disporre la pubblicazione sul BURA del 
presente decreto. 

L’Aquila lì12 maggio 2006 

IL PRESIDENTE DELLA 
GIUNTA REGIONALE 
Ottaviano Del Turco 

 
 

DECRETO 12.05.2006, n. 68: 
Nomina Comitato Permanente per la Pa-

ce ed i Diritti Umani. 

IL PRESIDENTE DELLA 
GIUNTA REGIONALE 

Vista la L.R. 17 ottobre 2005 n. 29, recante 
“Promozione e diffusione di una cultura del-
l’educazione alla pace e ai diritti umani”; 

Richiamato l’art. 5 della succitata L. R. che 
regolamenta il Comitato permanente per la Pace 
ed i Diritti Umani; 

Visto il comma 2 del citato art. 5 della L.R. 
29/2005, il quale stabilisce che il suddetto 
Comitato è composto “a) dall’Assessore regio-
nale delegato; b) da 4 consiglieri nominati dal 
Consiglio regionale; c) da 5 rappresentanti 
degli organismi di cui all’art. 6, eletti dal Co-
mitato dopo l’istituzione del Registro regionale 
degli organismi operanti sul territorio regiona-
le nel campo della pace e dei diritti umani”; 

Visto il comma 6 del citato art. 5 della L.R. 
29/2005 che dispone che il Comitato è nomina-
to con decreto del Presidente della Giunta 
regionale ed è successivamente integrato con i 
componenti di cui alla lett. c) del comma 2 del 
predetto art. 5; 

Visto il Decreto del Presidente del Consiglio 
regionale n. 117/2005 del 22/12/2005 con cui 
sono stati designati, ai sensi dell’art. 5, comma 
2, lett. b) della L.R. 29/2005, i quattro consi-
glieri regionali in seno al Comitato Permanente 
per la Pace ed i Diritti Umani; 

Preso atto che il Comitato opera con i com-
ponenti previsti dall’art. 5, comma 2, lett. a ) e 
lett. b) sino alla nomina dei cinque rappresen-
tanti degli organismi di cui al predetto art. 5, 
comma 2, lett. c); 

Ritenuto necessario procedere alla nomina 
del Comitato permanente per la Pace ed i Diritti 
Umani; 

Dato atto che il Direttore della Direzione 
Affari della Presidenza, Politiche Legislative e 
Comunitarie, Rapporti Esterni ha espresso 
parere favorevole in ordine alla regolarità tecni-



Anno XXXVII - N. 33 (7.06.2006) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 17 

ca e amministrativa, nonché sulla legittimità del 
presente provvedimento, apponendo la propria 
firma in calce allo stesso; 

DECRETA 

- di nominare il Comitato Permanente per la 
Pace ed i Diritti Umani che risulta così 
composto: 

- Sig.ra Elisabetta Mura – Componente la 
Giunta Regionale preposto alle Politiche 
per la Pace; 

- Sig.ra Santroni Daniela - Consigliere re-
gionale; 

- Sig. Pisegna Orlando Nicola – Consi-
gliere regionale; 

- Sig. Di Stefano Fabrizio – Consigliere 
regionale; 

- Sig Melilla Gianni – Consigliere regio-
nale; 

- di notificare il presente atto di nomina ai 
componenti del Comitato; 

- di inviare copia del presente decreto al 
Presidente del Consiglio Regionale; 

- di pubblicare copia del presente decreto sul 
Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo. 

L’Aquila, lì 12 maggio 2006 

IL PRESIDENTE 
Ottaviano Del Turco 



Pag. 18 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVII - N. 33 (7.06.2006) 

 

DECRETO 16.05.2006, n. 69: 
Nomina del Consiglio di Amministrazione dell’Azienda per il Diritto agli Studi Universitari di 

Teramo. 

IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 

Omissis 

DECRETA 

1. Il Consiglio di Amministrazione dell’Azienda per il Diritto agli Studi Universitari di Teramo, per 
effetto della L.R. 12.08.05, n. 27, è nominato nella seguente composizione: 

 
MARINI Gianfranco nato a Roseto degli Abruzzi il 

23.10.47 
PRESIDENTE 

GIANNINI Maria Cristina nata a Roma il 25.12.40 RAPPRESENTANTE DOCENTI 

GRAMENZI Alessandro nato a Teramo il 13.10.67 RAPPRESENTANTE DOCENTI 

DE MARCELLIS Angelo nato a Teramo il 2.12.79 RAPPRESENTANTE STUDENTI 

BIZZARRI Luca nato a L’Aquila il 5.3.79 RAPPRESENTANTE STUDENTI 

MELARANGELO Alberto nato a Teramo il 12.01.72 RAPPRESENTANTE REGIONE 

DE LUCA Giovanni nato a Castiglione M.R. (TE) il 
20.08.49 

RAPPRESENTANTE REGIONE 

BONADUCE Davide nato a Teramo il 14.10.72 RAPPRESENTANTE REGIONE 

TONTODIMAMMMA Carmine nato a Loreto Aprutino il 18.06.56 RAPPRESENTANTE REGIONE 
 
2. Il Consiglio di Amministrazione, ai sensi della L.R. n. 27/2005, art. 1, c. 2 ha una durata effettiva 

pari a quella della legislatura regionale e decade all’atto di insediamento del nuovo Consiglio Re-
gionale. 

L’Aquila, lì 16 Maggio 2006 

IL PRESIDENTE 
Ottaviano Del Turco 



Anno XXXVII - N. 33 (7.06.2006) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 19 

DETERMINAZIONI 
 

Dirigenziali 
 

DIREZIONE AGRICOLTURA, 
FORESTE E SVILUPPO RURALE, 

ALIMENTAZIONE, CACCIA E PESCA 
SERVIZIO INTERVENTI STRUTTURALI 

 
DETERMINAZIONE 15.05.2006, n. DH5/35: 

L.R. 32/94 – Elenco Regionale operatori 
agrituristici – Iscrizione di n. 40 imprendito-
ri agrituristici della provincia di L’Aquila 
dal n. 201 al n. 240 – Elenco n. 10 – Anno 
2006. 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

Vista la L.R. 32 del 31/03/1994 “Nuove 
norme in materia di Agriturismo”; 

Visto l’art. 6 della citata L.R. 32/94 con la 
quale viene istituito presso il Settore Agricoltu-
ra e Foreste della Giunta Regionale, l’albo re-
gionale dei soggetti abilitati all’esercizio del-
l’agriturismo; 

Visto il punto 7.0 dei criteri di attuazione 
della L.R. 32/94 che stabilisce le modalità di 
iscrizione all’albo regionale degli imprenditori 
agrituristici; 

Vista la L.R. 32/94 che dispone l’iscrizione 
all’albo regionale con decreto del Presidente 
della Giunta Regionale; 

Vista la L.R. 77/99 art. 5 comma 3 che attri-
buisce ai dirigenti l’adozione di atti e provve-
dimenti amministrativi precedentemente confe-
riti ad organi di direzione politica; 

Ritenuto di ripartire l’albo regionale per 
provincia, attribuendo agli operatori agrituristici 
una numerazione progressiva separata per ogni 
provincia con la combinazione numero/pro-
vincia/anno, iscrivendoli, sulla base delle comu-
nicazioni che pervengono dai Servizi Ispet-
torati dell’Agricoltura competenti per territorio; 

Viste le proposte di nuove iscrizioni tra-

smesse dal Servizio Ispettorato Provinciale del-
l’Agricoltura di L’Aquila con le note: 
 N. 5639 del 01/12/04 acquisita al protocollo 

della Direzione Agricoltura in data 14/12/04 
prot. n. 28074 - (all. 1) 

 N. 3860 del 14/12/05 acquisita al protocollo 
della Direzione Agricoltura in data 22/12/05 
prot. N. 69472 - (all. 2) 

 N. 1901 del 31/05/05 acquisita al protocollo 
della Direzione Agricoltura in data 16/06/05 
prot. N. 28607 - (all. 3) 

Ritenuto che l’elenco n. 10 della provincia 
di L’Aquila acquisirà una numerazione progres-
siva a partire dal n. 201 al n. 240 (all. 4); 

DETERMINA 

- l’iscrizione all’Elenco regionale, ai sensi 
dell’art. 6 della L.R. 32/94 degli imprendito-
ri agrituristici riportati nell’elenco n. 10 del-
la provincia di L’Aquila con numero pro-
gressivo dal n. 201 al n. 240 secondo le co-
municazioni trasmesse dal dirigente del 
S.I.P.A di L’Aquila con le note sopraripor-
tate 

- di notificare alle ditte interessate, tramite il 
Servizio Ispettorato Provinciale dell'Agri-
coltura, il presente provvedimento; 

- di inviare il presente provvedimento al 
Servizio BURA Pubblicità e Accesso perché 
ne predisponga la pubblicazione. 
I seguenti allegati, in fotocopia, formano 

parte integrante del presente provvedimento: 
All. 1   facciate n. 2 
All. 2         “      n. 2 
All. 3       “        n. 2 
All. 4 – Elenco n. 10 /L’Aquila/2006 facciate n. 1 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
Dott. Gaetano Valente 

 
Segue allegato 

 



Pag. 20 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVII - N. 33 (7.06.2006) 

 



Anno XXXVII - N. 33 (7.06.2006) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 21 



Pag. 22 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVII - N. 33 (7.06.2006) 

 



Anno XXXVII - N. 33 (7.06.2006) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 23 

 



Pag. 24 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVII - N. 33 (7.06.2006) 

 

DIREZIONE AGRICOLTURA, 
FORESTE E SVILUPPO RURALE, 

ALIMENTAZIONE, CACCIA E PESCA 
SERVIZIO INTERVENTI STRUTTURALI 

 
DETERMINAZIONE 15.05.2006, n. DH5/36: 

L.R. 32/94 – Elenco Regionale operatori 
agrituristici – Iscrizione di n. 26 imprendito-
ri agrituristici della provincia di Pescara dal 
n. 219 al n. 244 – Elenco n. 9 – Anno 2006. 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

Vista la L.R. 32 del 31/03/1994 “Nuove 
norme in materia di Agriturismo”; 

Visto l’art. 6 della citata L.R. 32/94 con la 
quale viene istituito presso il Settore Agricoltu-
ra e Foreste della Giunta Regionale, l’albo 
regionale dei soggetti abilitati all’esercizio 
dell’agriturismo; 

Visto il punto 7.0 dei criteri di attuazione 
della L.R. 32/94 che stabilisce le modalità di 
iscrizione all’albo regionale degli imprenditori 
agrituristici; 

Vista la L.R. 32/94 che dispone l’iscrizione 
all’albo regionale con decreto del Presidente 
della Giunta Regionale; 

Vista la L.R. 77/99 art. 5 comma 3 che attri-
buisce ai dirigenti l’adozione di atti e provve-
dimenti amministrativi precedentemente confe-
riti ad organi di direzione politica; 

Ritenuto di ripartire l’albo regionale per 
provincia, attribuendo agli operatori agrituristici 
una numerazione progressiva separata per ogni 
provincia con la combinazione nume-
ro/provincia/anno, iscrivendoli, sulla base delle 
comunicazioni che pervengono dai Servizi 
Ispettorati dell’Agricoltura competenti per 

territorio; 

Viste le proposte di nuove iscrizioni tra-
smesse dal Servizio Ispettorato Provinciale 
dell’Agricoltura di Pescara con la nota (all. 1): 

 N. 5044 del 20/07/05 acquisita al protocollo 
della Direzione Agricoltura in data 01/08/05 
prot. n. 38835 

Ritenuto che l’elenco n. 9 della provincia di 
Pescara acquisirà una numerazione progressiva 
a partire dal n. 219 al n. 244 (all. 2); 

DETERMINA 

- l’ iscrizione all’Elenco regionale, ai sensi 
dell’art. 6 della L.R. 32/94 degli imprendito-
ri agrituristici riportati nell’elenco n. 9 della 
provincia di Pescara con numero progressi-
vo dal n. 219 al n. 244 secondo la comuni-
cazione trasmessa dal dirigente del S.I.P.A 
di Pescara con la nota soprariportata  

- di notificare alle ditte interessate, tramite il 
Servizio Ispettorato Provinciale dell'Agri-
coltura, il presente provvedimento; 

- di inviare il presente provvedimento al 
Servizio BURA Pubblicità e Accesso perché 
ne predisponga la pubblicazione. 

I seguenti allegati, in fotocopia, formano 
parte integrante del presente provvedimento: 

 All. 1 "Note elenco Sipa facciate n. 2 

 All. 2 – Elenco n. 9 /Pescara/2006. facciate 
n. 1 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
Dott. Gaetano Valente 

Segue allegato



Anno XXXVII - N. 33 (7.06.2006) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 25 

 



Pag. 26 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVII - N. 33 (7.06.2006) 

 

DIREZIONE AGRICOLTURA, 
FORESTE E SVILUPPO RURALE, 

ALIMENTAZIONE, CACCIA E PESCA 
SERVIZIO INTERVENTI STRUTTURALI 

 
DETERMINAZIONE 15.05.2006, n. DH5/37: 

L.R. 32/94 – Elenco Regionale operatori 
agrituristici – Iscrizione di n. 127 imprendi-
tori agrituristici della provincia di Teramo 
dal n. 495 al n. 621 –  Elenco n. 10 - Anno 
2006. 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

Vista la L.R. 32 del 31/03/1994 “Nuove 
norme in materia di Agriturismo”; 

Visto l’art. 6 della citata L.R. 2/94 con la 
quale viene istituito presso il Settore Agricoltu-
ra e Foreste della Giunta Regionale, l’albo 
regionale dei soggetti abilitati all’esercizio 
dell’agriturismo; 

Visto il punto 7.0 dei criteri di attuazione 
della L.R. 32/94 che stabilisce le modalità di 
iscrizione all’albo regionale degli imprenditori 
agrituristici; 

Vista la L.R. 32/94 che dispone l’iscrizione 
all’albo regionale con decreto del Presidente 
della Giunta Regionale; 

Vista la L.R. 77/99 art. 5 comma 3 che attri-
buisce ai dirigenti l’adozione di atti e provve-
dimenti amministrativi precedentemente confe-
riti ad organi di direzione politica; 

Ritenuto di ripartire l’albo regionale per 
provincia, attribuendo agli operatori agrituristici 
una numerazione progressiva separata per ogni 
provincia con la combinazione nume-
ro/provincia/anno, iscrivendoli, sulla base delle 
comunicazioni che pervengono dai Servizi 
Ispettorati dell’Agricoltura competenti per 
territorio; 

Viste le proposte di nuove iscrizioni tra-
smesse dal Servizio Ispettorato Provinciale 

dell’Agricoltura di Teramo con le note: 

 N. 6659 del 13/07/05 acquisita al protocollo 
della Direzione Agricoltura in data 21/07/05 
prot. n. 36777 – (all. 1) 

 N. 1414 del 17/02/05 acquisita al protocollo 
della Direzione Agricoltura in data 4/03/05 
prot. N. 8233 – (all. 2) 

 N. 1415 del 17/02/05 acquisita al protocollo 
della Direzione Agricoltura in data 4/03/05 
prot. N. 8235 – (all. 3) 

 N. 958 del 06/02/06 acquisita al protocollo 
della Direzione Agricoltura in data 14/02/06 
prot. N. 13166 – (all. 4) 

 N. 6407 del 28/07/04 acquisita al protocollo 
della Direzione Agricoltura in data 6/08/04 
prot. N. 17781– (all. 5) 

 N. 955 del 6/02/06 acquisita al protocollo 
della Direzione Agricoltura in data 15/02/06 
prot. N. 13165– (all. 6) 

 N. 956 del 6/02/06 acquisita al protocollo 
della Direzione Agricoltura in data 15/02/06 
prot. N. 13167– (all. 7) 

Ritenuto che l’elenco n. 10 della provincia 
di Teramo acquisirà una numerazione progres-
siva a partire dal n. 495 al n. 621 (all. 8); 

DETERMINA 

- l’iscrizione all’Elenco regionale, ai sensi 
dell’art. 6 della L.R. 32/94 degli imprendito-
ri agrituristici riportati nell’elenco n. 10 del-
la provincia di Teramo con numero progres-
sivo dal n. 495 al n. 621 secondo le comuni-
cazioni trasmesse dal dirigente del S.I.P.A 
di Teramo con le note soprariportate; 

- di notificare alle ditte interessate, tramite il 
Servizio Ispettorato Provinciale dell'Agri-
coltura, il presente provvedimento; 

- di inviare il presente provvedimento al 
Servizio BURA Pubblicità e Accesso perché 



Anno XXXVII - N. 33 (7.06.2006) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 27 

ne predisponga la pubblicazione. 

I seguenti allegati, in fotocopia, formano 
parte integrante del presente provvedimento: 

All. 1 " facciate n. 3 

All. 2 " facciate n. 2 

All. 3 " facciate n. 3 

All. 4 " facciate n. 2 

All. 5 " facciate n. 2 

All. 6 " facciate n. 2 

All. 7 " facciate n. 2 

All. 8 – Elenco n. 10 /Teramo/2006 facciate 
n. 4  

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
Dott. Gaetano Valente 

Segue allegato



Pag. 28 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVII - N. 33 (7.06.2006) 

 



Anno XXXVII - N. 33 (7.06.2006) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 29 



Pag. 30 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVII - N. 33 (7.06.2006) 

 



Anno XXXVII - N. 33 (7.06.2006) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 31 

 



Pag. 32 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVII - N. 33 (7.06.2006) 

 

DIREZIONE ATTIVITA' PRODUTTIVE 
SERVIZIO SVILUPPO ATTIVITA' 

ESTRATTIVE E  MINERARIE 
 

DETERMINAZIONE 20.04.2006, n. DI3/35: 
Cava di ghiaia in località “Piane Batta-

glia” del Comune di Campli (Provincia di 
Teramo). Ditta SOCOIN SAS. Autorizzazio-
ne variante. 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

Omissis 

DETERMINA 

Per le motivazioni espresse in narrativa e 
che qui si intendono integralmente riportate; 

- È accolta la richiesta della ditta SOCOIN 
SAS., con sede legale in Circonvallazione 
Ragusa – Comune di Teramo, per la varia-
zione della distanza legale da dover salva-
guardare rispetto al nuovo tracciato stradale 
esistente, secondo quanto previsto nell’ela-
borato grafico allegato; 

- Restano fermi ed invariati tutti gli altri 
obblighi previsti dai predetti Provvedimenti 
Regionali n. DI3/83 in data 12.09.2003, n. 
DI3/03 in data 20.01.2005 e relativi allegati; 

- Il presente Provvedimento deve essere 
pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Re-
gione Abruzzo e notificato alla ditta interes-
sata nei modi consentiti dalla Legge. 

Per IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
IL DIRETTORE 

Dott. Alfredo Moroni 
 

 
DIREZIONE ATTIVITA' PRODUTTIVE 

SERVIZIO SVILUPPO ATTIVITA' 
ESTRATTIVE E  MINERARIE 

 
DETERMINAZIONE 10.05.2006, n. DI3/38: 

Deposito di oli minerali sito in FRAN-

CAVILLA AL MARE - Ditta: ZULLI 
FRONTI NICOLA – Francavilla al Mare 
(CH) - Autorizzazione alla chiusura. 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

Omissis 

DETERMINA 

Art. 1 

La Ditta ZULLI FRONTI NICOLA con se-
de in Francavilla al Mare (CH) contrada Foro n. 
9, è autorizzata alla chiusura definitiva di un 
deposito di oli minerali ad uso commerciale sito 
nel territorio del Comune di Francavilla al 
Mare, contrada Foro, già autorizzato con Decre-
ti Prefettizi, ultimo n. 1048 del 07/04/1998 del 
Prefetto della Provincia di Chieti. 

Art. 2  

Il presente provvedimento sarà notificato 
all’Agenzia delle Dogane – U.T.F. di Pescara e 
al Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco di 
Chieti per gli adempimenti di competenza; 

Art. 3 

Il presente Provvedimento dovrà essere 
pubblicato, per estratto, sul Bollettino Ufficiale 
della Regione Abruzzo e notificato alla Ditta 
interessata nei modi consentiti dalla Legge. 

Per IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
Vacante 

IL DIRETTORE 
Dott. Alfredo Moroni 

 
 

DIREZIONE ATTIVITA' PRODUTTIVE 
SERVIZIO SVILUPPO ATTIVITA' 

ESTRATTIVE E  MINERARIE 
 

DETERMINAZIONE 11.05.2006, n. DI3/39: 
Deposito di oli minerali - Comune di Ca-



Anno XXXVII - N. 33 (7.06.2006) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 33 

soli (CH) - Ditta: MASCIARELLI LUIGI – 
Casoli (CH) – Autorizzazione provvisoria. 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

Omissis 

DETERMINA 

Art. 1  

La ditta MASCIARELLI LUIGI. con sede 
in CASOLI (CH) loc. Serra n. 35, è autorizzata 
a installare un deposito di oli minerali per uso 
commerciale sito nel territorio del Comune di 
Casoli (CH) in loc. Piano Aventino, la cui 
costituzione sarà la seguente: 

n. 1 serbatoio metallico interrato da 30 mc. 
per gasolio agricolo. 

Art. 2 

La Ditta, non potrà iniziare la gestione del 
deposito prima del collaudo definitivo del 
deposito stesso da parte della commissione di 
collaudo dei depositi di oli minerali (ex. Art. 3 
Legge 7.5.65 n. 460); 

Art. 3 

La Ditta è tenuta ad ultimare i lavori di rea-
lizzazione del Deposito oggetto della presente 
autorizzazione nel minor tempo possibile, e 
comunque non oltre sei mesi a decorrere dalla 
data della notifica del presente Decreto, dando-
ne comunicazione a questo Servizio. 

Art. 4 

La Ditta dovrà, non appena ultimati i lavori, 
inoltrare a questo Servizio, su carta legale, 
istanza di collaudo dell’impianto. 

Art. 5  

La Ditta, a lavori ultimati ed in attesa del 
prescritto collaudo, è autorizzata all’esercizio 
provvisorio per un periodo di prova di mesi 6 
(sei), finalizzato alla messa a punto del deposi-
to. 

Art. 6 

La Ditta dovrà presentare entro i termini di 
mesi 3 (tre) dal collaudo, la denuncia di eserci-
zio, pena la decadenza del presente atto  

Art. 7 

La Ditta è sempre obbligata ad osservare 
tutte le norme contenute nelle disposizioni 
citate, nonché quelle derivanti dalla vigente 
normativa in materia fiscale, ambientale di 
sicurezza. 

Art. 8 

Il presente Provvedimento dovrà essere 
pubblicato, per estratto, sul Bollettino Ufficiale 
della Regione Abruzzo e notificato alla Ditta 
interessata nei modi consentiti dalla Legge. 

Per IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
Vacante 

IL DIRETTORE 
Dott. Alfredo Moroni 

 
 

DIREZIONE LAVORI PUBBLICI, 
AREE URBANE, SERVIZIO IDRICO 

INTEGRATO, MANUTENZIONE 
PROGRAMMATA DEL TERRITORIO, 
GESTIONE INTEGRATA DEI BACINI 
IDROGRAFICI, PROTEZIONE CIVILE, 
ATTIVITA’ DI RELAZIONE POLITICA 
CON I PAESI DEL MEDITERRANEO 

SERVIZIO EDILIZIA RESIDENZIALE 
ED AREE URBANE 

 
DETERMINAZIONE 05.05.2006, n. DC7/105: 

ATER Lanciano – Autorizzazione al-
l’utilizzo proventi della L. 560/93 s.m.i. pari 
ad € 124.668,35. Deliberazione del CDA 
dell’Ater di Lanciano n. 28 del 31.10.2005. 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

Omissis 

DETERMINA 



Pag. 34 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVII - N. 33 (7.06.2006) 

 

- per quanto specificato in premessa, di auto-
rizzare l’ATER di Lanciano ad utilizzare la 
somma di € 124.668,35 derivante dai rientri 
della ex Legge 560/93 per le opere indicate 
nella relazione tecnica allegata alla delibera 
del Consiglio di Amministrazione n. 28 del 
31.10.2005; 

- a seguito di detta autorizzazione la disponi-
bilità della gestione dei fondi di cui alla 
Legge 560/93 è di € 2.165.309,16. 

IL DIRIGENTE 
Dott. Dario Bafile 

 
 

DIREZIONE LAVORI PUBBLICI, 
AREE URBANE, SERVIZIO IDRICO 

INTEGRATO, MANUTENZIONE 
PROGRAMMATA DEL TERRITORIO, 
GESTIONE INTEGRATA DEI BACINI 
IDROGRAFICI, PROTEZIONE CIVILE, 
ATTIVITA’ DI RELAZIONE POLITICA 
CON I PAESI DEL MEDITERRANEO 

SERVIZIO EDILIZIA RESIDENZIALE 
ED AREE URBANE 

 
DETERMINAZIONE 05.05.2006, n. DC7/106: 

ATER Lanciano – Autorizzazione al-
l’utilizzo proventi della L. 560/93 s.m.i. pari 
ad € 729.628,82. Deliberazione del C.S. 
dell’Ater di Lanciano n. 12 del 14.02.2006. 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

Omissis 

DETERMINA 

- per quanto specificato in premessa, di auto-
rizzare l’ATER di Lanciano ad utilizzare la 
somma di € 729.628,82 derivante dai rientri 
della ex Legge 560/93 per le opere indicate 
nella delibera del Commissario Straordina-
rio n. 12 del 14.02.2006; 

- a seguito di detta autorizzazione la disponi-
bilità della gestione dei fondi di cui alla 
Legge 560/93 è di € 1.420.455,62. 

IL DIRIGENTE 
Dott. Dario Bafile 

 
 

DIREZIONE LAVORI PUBBLICI, 
AREE URBANE, SERVIZIO IDRICO 

INTEGRATO, MANUTENZIONE 
PROGRAMMATA DEL TERRITORIO, 
GESTIONE INTEGRATA DEI BACINI 
IDROGRAFICI, PROTEZIONE CIVILE, 
ATTIVITA’ DI RELAZIONE POLITICA 
CON I PAESI DEL MEDITERRANEO 

SERVIZIO EDILIZIA RESIDENZIALE 
ED AREE URBANE 

 
DETERMINAZIONE 05.05.2006, n. DC7/107: 

ATER Lanciano – Autorizzazione al-
l’utilizzo proventi della L. 560/93 s.m.i. pari 
ad € 6.519,93. Deliberazione del CdA 
dell’Ater di Lanciano n. 18 del 11.07.2005. 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

Omissis 

DETERMINA 

- per quanto specificato in premessa, di auto-
rizzare l’ATER di Lanciano ad utilizzare la 
somma di € 6.519,93 derivante dai rientri 
della  ex Legge 560/93 per le opere indicate 
nella delibera del Consiglio di Amministra-
zione n. 18 del 11.07.2005; 

- a seguito di detta autorizzazione la disponi-
bilità della gestione dei fondi di cui alla 
Legge 560/93 è di € 1.413.935,69. 

IL DIRIGENTE 
Dott. Dario Bafile 



Anno XXXVII - N. 33 (7.06.2006) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 35 

DIREZIONE PARCHI, 
TERRITORIO, AMBIENTE, ENERGIA 

SERVIZIO POLITICA ENERGETICA, 
QUALITA' DELL'ARIA, INQUINAMENTO 
ACUSTICO ED ELETTROMAGNETICO, 

RISCHIO AMBIENTALE, SINA 
 

DETERMINAZIONE 05.05.2006, n. DF2/108: 
Autorizzazione, relativamente alle emis-

sioni in atmosfera, per l’impianto di “produ-
zioni accessori per serramenti realizzati in 
alluminio, zama, nylon, limitatamente alla 
fase di lavorazioni meccaniche” - per i fini ed 
ai sensi del D.P.R. 24 maggio 1988, n. 203, 
art. 6 – della Ditta LAVAAL da ubicarsi in 
zona industriale del Comune di Mosciano S. 
Angelo (TE). 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

Omissis 

DETERMINA 

1) di AUTORIZZARE, ai sensi dell’art. 6 del 
D.P.R. 203/88, la Ditta LAVAAL per 
l’impianto di produzioni accessori per ser-
ramenti realizzati in alluminio, zama, nylon, 
limitatamente alla fase di lavorazioni mec-
caniche, da ubicarsi in zona industriale del 
Comune di Mosciano S. Angelo (TE), così 
come previsto dagli elaborati tecnico-
progettuali allegati all’istanza di autorizza-
zione; 

2) di CONCEDERE l'autorizzazione a decorre-
re dalla data di emanazione della presente 
determinazione, limitatamente alla quantità 
ed alla tipologia delle sostanze inquinanti 
relative al punto di emissione E9, riportate 
nella tabella riassuntiva datata 30.1.2006 - 
parte integrante e sostanziale della presente 
disposizione (all. n. 4) e di stabilire che i 
limiti massimi ammissibili per le medesime 
sostanze, sono quelli dichiarati nella stessa 
tabella riassuntiva; 

Omissis 

14) di DISPORRE la pubblicazione del presente 
provvedimento sul B.U.R.A. limitatamente 
agli estremi e ai punti 1) e 2) del dispositivo. 

Per IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
Vacante 

IL DIRETTORE REGIONALE 
Arch. Antonio Sorgi 

 
 

DIREZIONE PARCHI, 
TERRITORIO, AMBIENTE, ENERGIA 

SERVIZIO POLITICA ENERGETICA, 
QUALITA' DELL'ARIA, INQUINAMENTO 
ACUSTICO ED ELETTROMAGNETICO, 

RISCHIO AMBIENTALE, SINA 
 

DETERMINAZIONE 09.05.2006, n. DF2/111: 
Autorizzazione, relativamente alle emis-

sioni in atmosfera, per l’impianto di “trat-
tamento anticorrosivo di strutture metalliche 
industriale” - per i fini ed ai sensi del D.P.R. 
24 maggio 1988, n. 203, art. 6 e D.M. 44 del 
16.1.2004 – della Ditta DONELLI EOS ubi-
cato in comune di Ortona (CH), c.da Tama-
rete. 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

Omissis 

DETERMINA 

1) di autorizzare, ai sensi dell’art. 6 del D.P.R. 
203/88 e D.M. 44 del 16.1.2004, la Ditta 
DONELLI EOS per l’impianto di tratta-
mento anticorrosivo di strutture metalliche 
industriali, ubicato nel comune di Ortona 
(CH), loc. Tamarete, così come previsto de-
gli elaborati tecnico–progettuali depositati 
agli atti del Servizio; 

2) di concedere l’autorizzazione, limitatamente 



Pag. 36 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVII - N. 33 (7.06.2006) 

 

alla quantità ed alla tipologia delle sostanze 
inquinanti relative ai punti di emissione, ri-
portate nella tabella riassuntiva datata 
23.3.2006 – parte integrante e sostanziale 
della presente disposizione (all. n. 3) e di 
stabilire che i limiti massimi ammissibili per 
le medesime sostanze, sono quelli dichiarati 
nella stessa tabella riassuntiva; 

Omissis 

15) di disporre la pubblicazione del presente 
provvedimento sul B.U.R.A. limitatamente 
agli estremi e ai punti 1) e 2) del dispositivo. 

Per IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
Vacante 

IL DIRETTORE REGIONALE 
Arch. Antonio Sorgi 

 
 

DIREZIONE TURISMO 
ED ATTIVITA' SPORTIVE 

SERVIZIO SPORT, IMPIANTISTICA SPORTIVA 
 

DETERMINAZIONE 11.05.2006, n. DM1/91: 
L.R. 08 febbraio 2005, n. 6 (legge finan-

ziaria regionale) come modificata dalla L.R. 
09 novembre 2005, n. 33 – Rifinanziamento 
della L.R. 56/2001. Comune di Pennadomo - 
assegnazione contributo € 50.000,00 per 
“Realizzazione ed interventi per iniziative 
turistico–sportive in ambito naturale”. Ero-
gazione acconto (40%) contributo assegnato. 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

Omissis 

DETERMINA 

per tutto quanto espresso in narrativa: 

1) di dare atto dell’assegnata somma di 
50.000,00 euro disposta a favore del Comu-
ne di Pennadomo come indicato nell’elenco 

allegato 7 della L.R. 08/02/2005, n. 6 e suc-
cessive modifiche ed integrazioni, per “Rea-
lizzazione ed interventi per iniziative turisti-
co – sportive in ambito naturale”; 

2) di dare atto che il citato soggetto è da ritene-
re soggetto come previsto all’art. 1, comma 
1, della L.R. 56/2001 nel testo modificato 
dall’art. 176 della L.R. 15/2004; 

3) di dare atto, altresì, come fra l’altro espresso 
nell’attestazione del competente Ufficio Im-
piantistica Sportiva e Attività Comunitarie 
(ALL. “A”) e come è desumibile dalla do-
cumentazione fornita dal Comune in inte-
resse che l’iniziativa in argomento concerne 
attività in ambito di una parete naturale roc-
ciosa sita in Località Santa Maria da attrez-
zare per l’arrampicata sportiva con sistema-
zione della relativa area circostante e di ac-
cesso (sentiero pedonale e ponticello di at-
traversamento), per un importo complessivo 
di 50.000,00 euro, da attuare in ambito di 
un’area ubicata “nei pressi del Vallone San 
Leo”, distinta in catasto al foglio n. 7 di 
Pennadomo con il mappale n. 622; 

4) di dare atto dell'impegno della complessiva 
somma di 2.870.000,00 euro assunto sul 
cap. 152300/R/05 – UPB 04.02.001, dello 
stato di previsione della spesa del bilancio 
dell’esercizio finanziario 2005, giusta la 
propria Determinazione DM1/121 del 
29/11/05; 

5) di dare atto, pertanto, che la complessiva 
somma di 20.000,0 euro da utilizzare per le 
finalità in argomento trova capienza in tale 
capitolo 152300/R/2005 che presenta la ne-
cessaria disponibilità; 

6) di dare atto che il capitolo 152300 U.P.B. 
04.02.001 è capitolo inserito nell’elenco 
delle spese in conto capitale finanziate con 
mutuo per 13.784.000,00 euro, giusta la 
L.R. n. 33/2005; 

7) di attestare, pertanto, espressamente, come 
in effetti attesta, che la spesa di 20.000,00 



Anno XXXVII - N. 33 (7.06.2006) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 37 

euro da imputare al cap. 152300/R/05 
U.P.B. 04.02.001 è una spesa di investimen-
to ai sensi e per gli effetti dell’art. 3, comma 
18 lett. g della L. 24/12/2003, n. 350; 

8) di liquidare ed erogare a favore del Comune 
di Pennadomo, a titolo di acconto, la com-
plessiva somma di 20.000,00 euro, pari al 
40% del beneficio assegnato, giusta la ri-
chiesta del Comune medesimo (ALL. “B”) 
in attuazione del comma 1, lett. a) dell’art. 5 
della L.R. 56/01, come modificato dall’art. 
176 della L.R. n. 15/2004; 

9) di autorizzare il Servizio Ragioneria e Cre-
dito ad emettere il relativo mandato di pa-
gamento per la somma complessiva di 
20.000,00 euro a favore del Comune di 
Pennadomo, giusta richiesta prot. n. 649 del 
14/03/2006 (ALL. “B”) del comune mede-
simo, da imputare sul capitolo 
152300/R/2005 che presenta la necessaria 
disponibilità, da accreditare sul c/c bancario 
come da estremi comunicati dall'Ente mede-
simo (Banca CARICHIETI – agenzia di 
Torricella Peligna – C/C n. 90067, ABI 

06050, CAB 77900), allegati che formano 
parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 

10) di riservare a successivi provvedimenti l’e-
rogazione della rimanente somma a saldo 
del beneficio assegnato con le modalità pre-
viste, a presentazione da parte del soggetto 
interessato della prescritta documentazione; 

11) di disporre la pubblicazione, per estratto, del 
presente provvedimento sul BURA; 

12) di inviare copia del presente provvedimento: 

- al Servizio Ragioneria e Credito della 
Regione Abruzzo; 

- alla Direzione Turismo ed Attività Spor-
tive ai sensi dell’art. 16, comma 11, del-
la L.R. n. 7/02. 

Pescara, 11 maggio 2006 

Per IL SERVIZIO 
Vacante 

IL DIRETTORE 
Dott.ssa Alba Grossi 



Pag. 38 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVII - N. 33 (7.06.2006) 

 

PARTE III 

AVVISI, CONCORSI, INSERZIONI 
 

 
AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE DI PESCARA 

SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO, VIABILITÀ, PATRIMONIO E TRASPORTI 
SERVIZIO DEMANIO E PATRIMONIO 

Piazza Italia, 30 – Tel. (085) 29498271-2-3 – Fax (085) 4219798 - E.mail:espropri@provincia.pescara.it 
 

Estratto atto di determinazione n. 117 del 12.01.2006 – Lavori di intervento organico di com-
pletamento SP Montebello di Bertona - Variante Colasante. 

L’Amministrazione Provinciale di Pescara – Demanio Strade Pubbliche, con atto di determinazione 
n. 117 del 12.01.06 avente per oggetto: “Espropriazione per pubblica utilità S.P. Montebello di Bertona 
- Variante Colasante degli immobili necessari per i lavori di intervento organico di completamento a 
seguito di superamento contenzioso. Copertura finanziaria 197 milioni + 400 milioni. Pronuncia di 
esproprio” ha disposto l’espropriazione definitiva degli immobili siti nel Comune di Montebello di 
Bertona, nei confronti delle sottoindicate ditte: 

 



Anno XXXVII - N. 33 (7.06.2006) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 39 



Pag. 40 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVII - N. 33 (7.06.2006) 

 



Anno XXXVII - N. 33 (7.06.2006) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 41 

 



Pag. 42 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVII - N. 33 (7.06.2006) 

 

 



Anno XXXVII - N. 33 (7.06.2006) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 43 

CITTÀ DI GIULIANOVA (TE) 
AREA ASSETTO TERRITORIALE - SETTORE 

PIANIFICAZIONE URBANISTICA 
Via I. Nievo, 12 - 64022 - Fax 085/80240425 - 

Telefono centralino 085/80211 
 

Delibera Consiglio Comunale n. 13 del 
24.2.2006: “Piano di lottizzazione in zona E.4 
- Controdeduzione alle osservazioni ed ap-
provazione”. 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Omissis 

DELIBERA 

1) dare atto che, nei termini prescritti, sono 
pervenute n. 4 osservazione, presentate da 
privati cittadini e da partiti politici, oltre a 
quelle formulate dalla Provincia con delibe-
ra consiliare n. 52/2004, mentre un’osser-
vazione è pervenuta fuori termine, come ri-
levasi dalla certificazione in atti del Dirigen-
te dell’Area competente;  

2) dichiarare irricevibile, ai sensi dell’art. 20 
della L.R. n. 18/83 nel testo vigente, l’osser-
vazione pervenuta fuori termine, presentata 
da Milone Maria Luisa; 

3) controdedurre alle osservazioni, presentate 
nei termini, secondo il testo riportato nelle 
apposite schede, che, allegate al presente at-
to, sotto le lett. A), B), C), D), E), ne forma-
no parte integrante e sostanziale; 

4) dare atto che per rendere il piano di lottizza-
zione conforme al P.T.P. e a seguito dell’ac-
coglimento parziale delle osservazioni pre-
sentate dalla Provincia, da privati cittadini e 
dai partiti politici, è stato necessario rielabo-
rare ed aggiungere la seguente documenta-
zione: relazione tecnica, relazione di compa-
tibilità ambientale, N.T.A. e le tavole grafi-
che nn. 3, 4, 5, 6 e 7, che sostituiscono le 
nn. 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 e 12 adottate;  

5) approvare, in variante al P.R.G., ai sensi 

dell’art. 21 della L.R. 18/83 nel testo vigen-
te, il piano di lottizzazione delle aree in zo-
na E4, distinte in catasto al foglio n. 32, 
p.lle nn. 54, 137 e n. 283, presentato dalle 
ditte Feriozzi Teresa, Tommolini Elvira, 
Emidio e Pasqualino,Verticelli Lida, Palan-
drani Guglielmo e Vallese Concetta, redatto 
dall’arch. Alessandro Laudadio, costituito 
da relazione, computo metrico di massima 
delle spese, relazione geologica, relazione di 
compatibilità ambientale, documentazione 
catastale e fotografica, N.T.A., schema di 
convenzione e n. 7 tavole grafiche, che for-
mano parte integrante e sostanziale del pre-
sente atto, ma che, per ragioni pratiche, non 
si allegano e vengono conservati, invece, 
presso il Settore Urbanistico; 

6) stabilire che: 

- nell’art. 5 delle N.T.A. la destinazione 
d’uso scritta in grassetto “abitazioni or-
dinarie (civili abitazioni)” deve essere 
sostituita da: “case di civile abitazione 
per i proprietari delle aree o loro figli 
(prima casa), civili abitazioni ad uso tu-
ristico (seconda casa)”; 

- il testo dell’art. 9 - Servitù di passaggio - 
delle N.T.A. del piano di lottizzazione è 
sostituito dal seguente: 

 “La proprietà si obbliga, per se e/o a-
venti causa a qualsiasi titolo, a costitui-
re servitù di pubblico passaggio, sui due 
lotti edificabili fronte mare e su tutta 
l’attuale Via Padova, per una larghezza 
di mt. 6, dal mare alla ferrovia”; 

6 bis) dare atto che con la costituzione della 
servitù di passaggio sono salvaguardate le 
servitù esistenti; 

7) individuare, nel Dirigente della III Area, il 
soggetto incaricato alla stipula della con-
venzione e di tutti gli atti necessari e conse-
guenti, con ampia facoltà di apportare in es-
si tutte le indicazioni volte a meglio indivi-
duare gli immobili, nonché a garantire e tu-



Pag. 44 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVII - N. 33 (7.06.2006) 

 

telare gli interessi dell’Ente. 

IL PRESIDENTE 
De Vincentis Antonio 

IL SEGRETARIO GENERALE 
D.ssa Daniela Marini 

 

CITTÀ DI GIULIANOVA (TE) 
AREA ASSETTO TERRITORIALE - SETTORE 

PIANIFICAZIONE URBANISTICA 
Via I. Nievo, 12 - 64022 - Fax 085/80240425 - 

Telefono centralino 085/80211 
 

Delibera Consiglio Comunale n. 14 del 
24.2.2006: “Variante piano di lottizzazione in 
zona C.2, u.m. 2, di Via Parini. Controdedu-
zione alle osservazioni ed approvazione”. 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Omissis 

DELIBERA 

1) dare atto che nessuna opposizione da parte 
di titolari di diritti reali, né osservazioni da 
parte di cittadini, sono state presentate e che 
la Provincia, con delibera del Consiglio 
Provinciale n. 102 del 28.11.2005, ha e-
spresso, per le parti in variante al P.R.G., 
parere di conformità alle previsioni insedia-
tive del P.T.P., precisando che la sua appro-
vazione definitiva non dovrà prevedere al-
cuna deroga allo strumento urbanistico pro-
vinciale; 

2) approvare, ai sensi dell’art. 21 della L.R. n. 
18/1983 nel testo vigente, la variante al pia-
no di lottizzazione della zona C.2, u m. n. 2, 
di Via Parini, presentata dall'Edilizia Immo-
biliare di Del Forno Giovanni Felice, redatta 
dagli architetti Claudio Del Grosso e Rober-
to Di Furia, costituita da relazione tecnica, 
N.T.A. e 2 tavole grafiche, contenenti preci-
se disposizioni planovolumetriche, tipologi-
che, formali e costruttive, che formano parte 

integrante e sostanziale del presente atto, ma 
che per ragioni pratiche non si allegano e si 
conservano presso il Settore Pianificazione 
Urbanistica; 

3) dichiarare, ai sensi dell’art. 22 del D.P.R. 
380/2001, che la variante al piano di lottiz-
zazione in esame contiene precise disposi-
zioni planovolumetriche, tipologiche, for-
mali e costruttive per i due edifici “A” e “B” 
previsti; 

4) dare atto che rimangono immutati il compu-
to metrico estimativo delle opere di urbaniz-
zazione, la relazione geologica, la conven-
zione originaria, già stipulata; 

5) individuare, nel Dirigente della III Area, il 
soggetto incaricato ad intervenire alla stipu-
la dell’atto integrativo di cessione delle aree 
necessarie per le opere di urbanizzazione. 

IL PRESIDENTE 
De Vincentis Antonio 

IL SEGRETARIO GENERALE 
D.ssa Daniela Marini 

 

CITTÀ DI GIULIANOVA (TE) 
AREA ASSETTO TERRITORIALE - SETTORE 

PIANIFICAZIONE URBANISTICA 
Via I. Nievo, 12 - 64022 - Fax 085/80240425 - 

Telefono centralino 085/80211 
 

Delibera Consiglio Comunale n. 23 del 
31.3.2006: “Variante al P.R.G. per le aree in 
zona A3, comprese tra Lungomare Zara e 
Viale Orsini, di proprietà dei F.lli Cerulli 
Irelli - Controdeduzione alle osservazioni ed 
approvazione”. 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Omissis 

DELIBERA 

1) dare atto che, entro il prescritto termine, 



Anno XXXVII - N. 33 (7.06.2006) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 45 

nessuna opposizione da parte di titolari di 
diritti reali, né osservazioni da parte di citta-
dini, sono state presentate, come risulta dal-
la certificazione in atti del Dirigente del-
l’Area competente; 

2) precisare che, per ricondurre la variante alla 
piena compatibilità con le previsioni inse-
diative del P.T.P., come richiesto dalla Pro-
vincia, è stato necessario riportare in zona 
A3 l’area della dependance, al pari dell’area 
di pertinenza della villa, nonché predisporre 
una specifica disciplina per l’ampliamento e 
soprelevazione dell’attuale dependance, nei 
limiti di ulteriori mq. 200 di superficie edi-
ficabile, come risulta dalla relazione illustra-
tiva, normativa tecnica e tavola grafica, op-
portunamente rielaborate; 

3) approvare, ai sensi dell’art. 11 della L.R. n. 
18/1983 nel testo in vigore, la variante spe-
cifica al P.R.G. vigente per le aree in zona 
A3 comprese tra L.mare Zara, Via Ospizio 
Marino e Viale Orsini, facenti parte del 
complesso di Villa Cerulli, distinte in cata-
sto al foglio n. 3, p.lle nn. 143, 151, 1309, 
1310 e 1311, costituita da relazione illustra-
tiva, disciplina urbanistica e n. 1 elaborato 
grafico, che, allegati, rispettivamente, sotto 
le lett. A) e B) formano parte  integrante e 
sostanziale del presente atto; 

4) individuare, nel Dirigente della III Area, il 
soggetto incaricato ad intervenire all’atto 
pubblico di cessione gratuita delle aree e a-
gli atti necessari e conseguenti, con ampia 
facoltà di apportare in essi tutte le indica-
zioni volte a meglio individuare gli immobi-
li, nonché a garantire e tutelare gli interessi 
dell’Ente. 

IL PRESIDENTE 
De Vincentis Antonio 

IL SEGRETARIO GENERALE 
D.ssa Daniela Marini 

CITTÀ DI GIULIANOVA (TE) 
AREA ASSETTO TERRITORIALE - SETTORE 

PIANIFICAZIONE URBANISTICA 
Via I. Nievo, 12 - 64022 - Fax 085/80240425 - 

Telefono centralino 085/80211 
 

Delibera Consiglio Comunale n. 24 del 
31.3.2006: “Piano di recupero in zona B3.10 - 
Ditta Fin Arte s.r.l. - Controdeduzione alle 
osservazioni ed approvazione”. 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Omissis 

DELIBERA 

1) dare atto che, nessuna opposizione da parte 
di titolari di diritti reali, né osservazioni da 
parte di cittadini, sono state presentate, men-
tre la Provincia, con delibera del Consiglio 
Provinciale n. 10 del 2.3.2006, ha espresso, 
per le parti in variante al P.R.G., parere di 
compatibilità con le previsioni insediative 
del P.T.P., formulando, al contempo, un’os-
servazione, come rilevasi dalla certificazio-
ne in atti del Dirigente dell’Area competen-
te; 

2) accogliere l’osservazione della Provincia, 
provvedendo, quindi, ad introdurre nell’art. 
4 delle N.T.A. del piano di recupero la mo-
difica e le integrazioni richieste; 

3) approvare, ai sensi dell’art. 21 della L.R. n. 
18/1983 nel testo vigente, il piano di recupe-
ro di iniziativa privata, esteso alle unità mi-
nime 3 e 4 dell’isolato B3.10, presentato 
dalla ditta Fin Arte s.r.l., redatto dall’arch. 
Luca Tarquini e dai geometri Palandrani E-
zio e Palandrani Maurizio, ognuno per le ri-
spettive competenze, composto da relazione 
tecnica e di massima delle spese, relazione 
geologica, N.T.A., schema di convenzione e 
n. 14 tavole grafiche, che formano parte in-
tegrante e sostanziale del presente atto, ma 
che per ragioni pratiche non si allegano e 



Pag. 46 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVII - N. 33 (7.06.2006) 

 

vengono conservati, invece, presso il Settore 
Pianificazione Urbanistica; 

4) dichiarare, ai sensi dell’art. 22 del D.P.R. 
380/2001, che il piano di recupero in esame 
contiene precise disposizioni planovolume-
triche, tipologiche, formali e costruttive; 

5) individuare, nel Dirigente della III Area, il 
soggetto incaricato alla stipula della con-
venzione e di tutti gli atti necessari e conse-
guenti, con ampia facoltà di apportare in es-
si tutte le indicazioni volte a meglio indivi-
duare gli immobili, nonché a garantire e tu-
telare gli interessi dell’Ente. 

IL PRESIDENTE 
De Vincentis Antonio 

IL SEGRETARIO GENERALE 
D.ssa Daniela Marini 

 
< 

CITTÀ DI GIULIANOVA (TE) 
AREA ASSETTO TERRITORIALE - SETTORE 

PIANIFICAZIONE URBANISTICA 
Via I. Nievo, 12 - 64022 - Fax 085/80240425 - 

Telefono centralino 085/80211 
 

Delibera Consiglio Comunale n. 26 del 
31.3.2006: “Variante piano di lottizzazione in 
zona G3 di Via Traversa Bompadre - Con-
trodeduzione alle osservazioni ed approva-
zione, previa annullamento delibera consilia-
re n. 138/2005”. 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Omissis 

DELIBERA 

1) annullare, per i motivi espressi in narrativa e 
per ragioni di autotutela, la delibera del 
Consiglio Comunale n. 138 del 29.11.2005; 

2) dare atto che, nei termini stabiliti, è perve-
nuta una sola osservazione, presentata dal-
l’Amministratore Unico della Somersault 

s.r.l., mentre la Provincia, con deliberazione 
consiliare n. 89 dell’11.10.2005, non ha 
formulato una vera e propria osservazione, 
ma ha semplicemente ribadito la raccoman-
dazione già evidenziata nel parere S.U.P. 
del 18.9.2001, n. 32/2001, invitando l’Ente, 
qualora non avesse ancora provveduto, a da-
re una nuova destinazione e/o disciplina ur-
banistica alle aree di risulta, originate dalla 
precedente perimetrazione del comparto; 

3) accogliere l’osservazione, presentata dal-
l’Amministratore Unico della Somersault 
s.r.l., nei limiti contenuti nella proposta di 
controdeduzione dell’Amministrazione, ri-
portata nell’apposita scheda, che, allegata al 
presente atto, sotto la lett. A), ne forma par-
te integrante e sostanziale; 

4) precisare, in merito alla raccomandazione 
della Provincia, che le aree esterne al peri-
metro del comparto della ditta Somersault 
s.r.l. conservano la destinazione prevista dal 
P.R.G.; 

5) approvare, ai sensi dell’art. 20 della L.R. 
18/1983 nel testo in vigore, la variante al 
piano di lottizzazione delle aree in zona G3 
- Attrezzature ed impianti sportivi e ricrea-
tivi, presentata dalla ditta Somersault s.r.l., 
procuratrice speciale dei proprietari Sigg. 
Cervellini Michele e Gabriele, giusta procu-
ra del notaio Francesco Maria Sirolli Men-
daro Pulieri rep. n. 4739 del 14.2.2002, re-
datta dall’ing. Delfino Sbei, costituita da 
documentazione catastale, relazione tecnica 
e geologica, N.T.A. riformulate, schema di 
convenzione in variante, computo metrico 
per alberature ed arredo, n. 6 tavole grafi-
che, che formano parte integrante e sostan-
ziale del presente atto, ma, per ragioni prati-
che, non si allegano e vengono conservati, 
invece, presso il Settore Pianificazione Ur-
banistica; 

6) individuare, nel Dirigente della III Area, il 
soggetto incaricato alla stipula della con-
venzione variata e di tutti gli atti necessari e 



Anno XXXVII - N. 33 (7.06.2006) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 47 

conseguenti, con ampia facoltà di apportare 
in essi tutte le indicazioni volte a meglio in-
dividuare gli immobili, nonché a garantire e 
tutelare gli interessi dell’Ente; 

7) con voti unanimi favorevoli, su consiglieri 
presenti e votanti 17, (assenti Ruffini Fabio, 
Tarantella Bruno, Montebello Augusto, Ma-
cera Dino), dichiarare, la presente delibera-
zione, immediatamente eseguibile, ai sensi 
ed a termini del comma 4 dell’art. 134 del 
D. Lgs. 18.08.2000, n. 267. 

IL PRESIDENTE 
De Vincentis Antonio 

IL SEGRETARIO GENERALE 
D.ssa Daniela Marini 

 
< 

CITTÀ DI GIULIANOVA (TE) 
AREA ASSETTO TERRITORIALE - SETTORE 

PIANIFICAZIONE URBANISTICA 
Via I. Nievo, 12 - 64022 - Fax 085/80240425 - 

Telefono centralino 085/80211 
 
Delibera Consiglio Comunale n. 30 del 

31.3.2006: “Piano di recupero in zona B2.075 
- Ditta Hotel Cristallo s.r.l. - Controdeduzio-
ne alle osservazioni ed approvazione”. 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Omissis 

DELIBERA 

1) dare atto che nessuna opposizione da parte 
di titolari di diritti reali, né osservazioni da 
parte di cittadini, sono state presentate, men-
tre la Provincia, con delibera del Consiglio 
Provinciale n. 103 del 28.11.2005, ha for-
mulato due osservazioni, come rilevasi dalla 
certificazione in atti del Dirigente dell’Area 
competente; 

2) controdedurre alle osservazioni della Pro-
vincia nel modo seguente:  

- è stato accertato che l’indice di fabbrica-
bilità fondiario attuale dell’hotel Cristal-
lo è pari a 8.32 mc/mq, il quale, con la 
realizzazione dell’ulteriore piano in de-
roga, raggiunge 9,38 mc/mq. L’edi-
ficazione in deroga al P.R.G., di cui al 
comma 10 dell’art. 2.3.3 delle N.T.A., è 
consentita, previa formazione ed appro-
vazione di piano di recupero. L’attuale 
dotazione standard soddisfa il maggior 
fabbisogno richiesto dall’incremento 
della volumetria; 

- nelle varianti specifiche al P.R.G., in 
particolare nella normativa per la zona 
E5, assentita con precedente delibera 
consiliare, sono stati fatti salvi e impre-
giudicati tutti gli interventi regolarmente 
posti in essere, sia mediante adozione di 
strumenti urbanistici esecutivi, sia di 
permessi di costruire rilasciati, in attua-
zione delle previgenti discipline urbani-
stiche di zona; conseguentemente, nel 
caso in esame sono pienamente rispettate 
le norme di salvaguardia; 

3) approvare, ai sensi dell’art. 20 della L.R. n. 
18/1983 nel testo vigente, il piano di recupe-
ro del complesso alberghiero dell’Hotel Cri-
stallo in zona B2.075, presentato dalla ditta 
Hotel Cristallo s.r.l., redatto dall’Arch. Leo 
Medori, composto da relazione tecnica e re-
lazione strutturale preliminare, relazione 
geologica, computo metrico estimativo ope-
re di urbanizzazione, documentazione foto-
grafica, N.T.A., schema di convenzione e n. 
6 tavole grafiche, che formano parte inte-
grante e sostanziale del presente atto, ma 
che, per ragioni pratiche, non si allegano e 
vengono conservati, invece, presso il Settore 
Pianificazione Urbanistica; 

4) dichiarare, ai sensi dell’art. 22 del D.P.R. 
380/2001, che il piano di recupero in esame 
contiene precise disposizioni planovolume-
triche, tipologiche, formali e costruttive; 

5) individuare, nel Dirigente della III Area, il 



Pag. 48 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVII - N. 33 (7.06.2006) 

 

soggetto incaricato alla stipula della con-
venzione e di tutti gli atti necessari e conse-
guenti, con ampia facoltà di apportare in es-
si tutte le indicazioni volte a meglio indivi-
duare gli immobili, nonché a garantire e tu-
telare gli interessi dell’Ente. 

IL PRESIDENTE 
De Vincentis Antonio 

IL SEGRETARIO GENERALE 
D.ssa Daniela Marini 

 
 

COMUNE DI CASTEL DI SANGRO (AQ) 
SETTORE IV URBANISTICA 

- EDILIZIA – AMBIENTE 
Tel 0864/8242206 – Fax 0864/8242216 

 

Avviso pubblicazione adozione, in varian-
te al P.R.G. ai sensi degli artt. 10 e 11, della 
L.R. 12.04.1983, n. 18 e s.m.i. della variante 
urbanistica al P.R.G. relativa alla zona per la 
depurazione in località “Cerreto”. 

AVVISO DI PUBBLICAZIONE 

degli atti relativi all’adozione, in variante al 
P.R.G. ai sensi degli artt. 10 e 11 della LR. 
12.04.1983 e s.m.i. relativa alla variante urbani-
stica al P.R.G. della zona per la depurazione in 
località “Cerreto”. 

SI AVVERTE 

che ai sensi degli artt. 10 e 11, della L.R. 
12.04.1983, n. 18 nel testo in vigore, gli atti 
relativi alla citata variante urbanistica al P.R.G. 
relativa alla zona per la depurazione in località 
“Cerreto” saranno depositati presso la Segrete-
ria Generale Comunale, per 45 giorni consecu-
tivi, in libera visione al pubblico, del lunedì al 
venerdì, durante le ore d’ufficio: 

che il periodo di deposito decorre dalla data 
di pubblicazione del presente avviso sul Bollet-
tino Ufficiale della Regione Abruzzo; 

che, entro il termine del periodo di deposito, 
chiunque ne abbia interesse, può prendere 
visione degli atti relativi alla citata variante al 
P.R.G. e presentare osservazioni: le stesse do-
vranno essere redatte su carta legale e presenta-
te alla Segreteria Generale del Comune. 

Anche i grafici, eventualmente allegati a 
dette osservazioni, dovranno essere muniti di 
competente marca de bollo, a norma di legge. 

Dopo tale termine le osservazioni sono irri-
cevibili. 

Castel di Sangro 05.05.2006 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
Arch. Antonio Peschi 

IL SINDACO 
Ing. Umberto Murolo 

 
 

COMUNE DI PENNE (PE) 
SETTORE TECNICO – MANUTENTIVO 

SERVIZIO URBANISTICA E BENI AMBIENTALI 
Piazza Luca da Penne, 1 – 65017 Penne (Pe) 

Tel. 085 82167224  Fax 085 8213128 
http://www.comune.penne.pe.it 

 e-mail: ozaffiri@comune.penne.pe.it 
 

Accordo di Programma per la realizza-
zione della Variante Ovest all’abitato di 
PENNE. 

SI RENDE NOTO CHE 

IL SINDACO 

Con decreto n. 1 del 21.04.2006 
Visto l’art 34 del D.Lgs 18 - Agosto 2000 n. 

267; 

Visti gli art. 8 bis e ter della Legge Urbani-
stica Regionale n. 18/83, nel testo in vigore; 

DECRETA 

1. E’ approvato un accordo di programma per 



Anno XXXVII - N. 33 (7.06.2006) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 49 

la realizzazione della VARIANTE OVEST 
ALL’ABITATO DI PENNE, come risulta 
dal verbale di conferenza dei servizi del 
12.12.2005, che allegato al presente Prov-
vedimento ne forma parte integrante e so-
stanziale; 

2. La Provincia di Pescara realizzerà l’inter-
vento in oggetto a sua cura e spese, assicu-
rando tutti gli atti necessari alla regolare e-
secuzione del lavori; 

3. Il presente decreto ha valore di dichiarazio-
ne di pubblica utilità, indifferibilità ed ur-
genza e costituisce variante normativa al 
PRG del Comune di Penne nelle parti inte-
ressate dal progetto di intervento; 

Chiunque fosse interessato può prendere vi-
sione presso l’Ufficio di Pianificazione del Co-
mune di Penne. 

Penne 

II SINDACO DEL COMUNE DI PENNE 
 
 

COMUNE DI SANT'EGIDIO ALLA VIBRATA (TE) 
AREA TECNICA AMBIENTE E TERRITORIO 

Tel. 0861.846532 – Fax 0861.846599 
e-mail: llpp@comune.santegidioallavibrata.te.it 

 

Approvazione definitiva Variante al Pia-
no Regolatore Esecutivo ai sensi dell’art. 5 
del D.P.R. 440/2000 – Ditta IMMOBILIARE 
SAN MARTINO S.R.L.. 

IL DIRIGENTE DELL’AREA TECNICA, 
AMBIENTE E TERRITORIO 

Vista la L.R. 18/83 nel testo in vigore; 

Visto il D.P.R. 440/2000; 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale 
n. 27 del 25.05.2006; 

RENDE NOTO 

che è stata approvata definitivamente la va-

riante al Piano Regolatore Esecutivo ai sensi 
dell’art. 5 del D.P.R. 440/2000 per la realizza-
zione di un supermercato “LIDL” in traversa di 
via Virgilio. 

IL DIRIGENTE DELL’AREA TECNICA, 
AMBIENTE E TERRITORIO 

Ing. Maria Angela Mastropietro 
 
 

ARSSA 
AGENZIA REGIONALE PER I SERVIZI DI 
SVILUPPO AGRICOLO - ABRUZZO (AQ) 

SERVIZIO RIFORMA PATRIMONIO E 
MANUTENZIONE OPERE IDRAULICHE 

Sede Centrale e Legale: 
67051 Avezzano (AQ) Piazza Torlonia, 91 

tel. (+39)0863 5021 – fax (+39)0863 502400 
e-mail arssa.usi@ermes.it 

sito internet www.arssa.abruzzo.it 
 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSA-
RIO n .026: Decreto di Esproprio terreni in 
Comune di Celano (DPR 327/2001, modifica-
to ed integrato dal D.Lgs 302/2002 art. 20 e 
seguenti). 

IL COMMISSARIO 

Vista la Legge Regionale 1 giugno 1996, n. 
29; 

Vista la Legge Regionale 5.5.1998, n. 31; 

omissis 

Vista la necessità di realizzare le opere di 
“Attivazione dei pozzi compresi tra strada n. 12 
e strada n. 17 del Fucino ai fini della salvaguar-
dia ambientale”; 

Visto il DPR 8 giugno 2001, n. 327, modifi-
cato ed integrato dal D.Lgs 27 dicembre 2002, 
n. 302; 

omissis 

DELIBERA 



Pag. 50 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVII - N. 33 (7.06.2006) 

 

1) L’ESPROPRIAZIONE a favore del DE-
MANIO DELLO STATO – RAMO BONI-
FICA – degli immobili necessari per l’e-
secuzione delle opere di cui in premessa, ri-
cadenti in Comune di CELANO, così come 
meglio descritti nell’elenco allegato alla 
presente deliberazione di cui è parte inte-
grante e sostanziale (omissis) 

omissis 

Avezzano, lì 15.02.2006 

IL COMMISSARIO 
F.to Dr. Donatantonio De Falcis 

 
 

ARSSA 
AGENZIA REGIONALE PER I SERVIZI DI 
SVILUPPO AGRICOLO - ABRUZZO (AQ) 

SERVIZIO RIFORMA PATRIMONIO E 
MANUTENZIONE OPERE IDRAULICHE 

Sede Centrale e Legale: 
67051 Avezzano (AQ) Piazza Torlonia, 91 

tel. (+39)0863 5021 – fax (+39)0863 502400 
e-mail arssa.usi@ermes.it 

sito internet www.arssa.abruzzo.it 
 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSA-
RIO n .027: Decreto di Esproprio terreni in 
Comune di Aielli (DPR 327/2001, modificato 
ed integrato dal D.Lgs 302/2002 art. 20 e 
seguenti). 

IL COMMISSARIO 

Vista la Legge Regionale 1 giugno 1996, n. 
29; 

Vista la Legge Regionale 5.5.1998, n. 31; 

omissis 

Vista la necessità di realizzare le opere di 
“Attivazione dei pozzi compresi tra strada n. 12 
e strada n. 17 del Fucino ai fini della salvaguar-
dia ambientale”; 

Visto il DPR 8 giugno 2001, n. 327, modifi-
cato ed integrato dal D.Lgs 27 dicembre 2002, 
n. 302; 

omissis 

DELIBERA 

1) L’ESPROPRIAZIONE a favore del DE-
MANIO DELLO STATO – RAMO BONI-
FICA – degli immobili necessari per 
l’esecuzione  delle opere di cui in premessa, 
ricadenti in Comune di AIELLI, così come 
meglio descritti nell’elenco allegato  alla 
presente deliberazione di cui è parte inte-
grante e sostanziale (omissis). 

omissis 

Avezzano, lì 15.02.2006 

IL COMMISSARIO 
F.to Dr. Donatantonio De Falcis 

 
 

ARSSA 
AGENZIA REGIONALE PER I SERVIZI DI 
SVILUPPO AGRICOLO - ABRUZZO (AQ) 

SERVIZIO RIFORMA PATRIMONIO E 
MANUTENZIONE OPERE IDRAULICHE 

Sede Centrale e Legale: 
67051 Avezzano (AQ) Piazza Torlonia, 91 

tel. (+39)0863 5021 – fax (+39)0863 502400 
e-mail arssa.usi@ermes.it 

sito internet www.arssa.abruzzo.it 
 
DELIBERAZIONE DEL COMMISSA-

RIO n .028: Decreto di asservimento terreni 
in Comune di Aielli (DPR 327/2001, modifi-
cato ed integrato dal D.Lgs 302/2002 art. 20 e 
seguenti). 

IL COMMISSARIO 

Vista la Legge Regionale 1 giugno 1996, n. 
29; 



Anno XXXVII - N. 33 (7.06.2006) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 51 

Vista la Legge Regionale 5.5.1998, n. 31; 

omissis 

Vista la necessità di realizzare le opere di 
“Attivazione dei pozzi compresi tra strada n. 12 
e strada n. 17 del Fucino ai fini della salvaguar-
dia ambientale”; 

Visto il DPR 8 giugno 2001, n. 327, modifi-
cato ed integrato dal D.Lgs 27 dicembre 2002, 
n. 302; 

omissis 

DELIBERA 

1) L’ESPROPRIAZIONE a favore del DEMA-
NIO DELLO STATO – RAMO BONIFICA 
– degli immobili necessari per l’esecuzione 
delle opere di cui in premessa, ricadenti in 
Comune di AIELLI, così come meglio de-
scritti nell’elenco allegato  alla presente de-
liberazione di cui è parte integrante e so-
stanziale (omissis). 

omissis 

Avezzano, lì 15.02.2006 

IL COMMISSARIO 
F.to Dr. Donatantonio De Falcis 



Pag. 52 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVII - N. 33 (7.06.2006) 

 



Anno XXXVII - N. 33 (7.06.2006) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 53 



Pag. 54 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVII - N. 33 (7.06.2006) 

 



DIREZIONE AFFARI DELLA PRESIDENZA, POLITICHE LEGISLATIVE 
E COMUNITARIE, RAPPORTI  ESTERNI 

Servizio BURA, Pubblicità ed Accesso 
 
 
 

Comunicazione ai Lettori 
 
 

Si avvisa che il Servizio in indirizzo sta programmando la pubblicazione della “Raccolta Leggi 
Regionali - Anno 2005” che non rientra tra le pubblicazioni in abbonamento e che verrà venduta alle 
seguenti condizioni: Euro 10,00 (Determinazione dirigenziale n. DA4/17 del 03.12.2002); 
 

Gli interessati all’acquisto di detta pubblicazione potranno farne richiesta, anche via fax - 
0862/364665 - entro e non oltre il 30 Giugno p.v.. 

 
Nelle richieste dovrà essere indicato il numero di copie e la ricevuta del versamento per l’importo 

conseguente da effettuare sul c.c.p. n. 12101671, intestato a Regione Abruzzo Bollettino Ufficiale, 
67100 L’Aquila. 

 
Le pubblicazioni richieste potranno essere ritirate presso il B.U.R.A., oppure, spedite con spese a 

carico del destinatario all’indirizzo indicato nella richiesta. 
 

Il presente avviso è inserito anche nei siti: bura.regione.abruzzo.it  ed  urp.regione.abruzzo.it. 
 

 




